Universidad Industrial de Santander - Proceso de Autoevaluacion Institucional
La acreditacion institucional compromiso de todos

ANEXO E
ANALISIS ESTADISTICO DE LA ENCUESTA A PROFESORES DE PLANTA
MISION Y PROYECTO INSTITUCIONAL

1. ¢CoNocE usted la M1sION de la Universidad Industrial de Santander? Si___No__
Si su respuesta es Si, evalle los siguientes enunciados, de lo contrario continiie en el N° 15.

p001 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 2 1.01 1.01

5 | 145 72.86 73.87

| 52 26.13 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

2. La Mision Institucional estd CLARAMENTE formulada.

p002 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
3 2 1.38 1.38
4 | 37 25.52 26.90
5 105 72.41 99.31
| 1 0.69 100.00
____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 3
5% 4 3
10% 4 4 Obs 144
25% 4 4 Sum of Wgt. 144
50% 5 Mean 4.715278
Largest Std. Dev. .4827543
75% 5 5
90% 5 5 Variance .2330517
95% 5 5 Skewness -1.322936
99% 5 5 Kurtosis 3.589845

3. Usted estd coMPROMETIDA(0) con la Mision Institucional.

p003 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

3 1 0.69 0.69

4 | 29 20.00 20.69

5 | 113 77.93 98.62

| 2 1.38 100.00

____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
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Smallest
3
4
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4 Sum of Wgt.
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5
5 Variance
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5 Kurtosis

4. La Misién Institucional es COHERENTE con el medio social y cultural.
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Freqg Percent Cum
2 1.38 1.38
12 8.28 9.66
58 40.00 49.66
72 49.66 99.31
1 0.69 100.00
145 100.00
Smallest
2
2
3 Obs
3 Sum of Wgt.
Mean
Largest Std. Dev.
5
5 Variance
5 Skewness
5 Kurtosis
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5. La Misién Institucional es PERTINENTE con el medio social y cultural.

|
+
|
|
|
|
|
+
|

Percent Cum
1.38 1.38
8.28 9.66

40.69 50.34
48.97 99.31

0.69 100.00
100.00
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2
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3 Sum of Wgt.
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5
5 Variance
5 Skewness
5 Kurtosis

6. La Mision CORRESPONDE con la naturaleza de la Universidad.

p006 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
2 | 1 0.69 0.69
3 4 2.76 3.45
4 | 44 30.34 33.79
5 | 95 65.52 99.31
| 1 0.69 100.00
____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 4 3
10% 4 3 Obs
25% 4 3 Sum of Wgt.
50% 5 Mean
Largest Std. Dev.
75% 5 5
90% 5 5 Variance
95% 5 5 Skewness
99% 5 5 Kurtosis
7. Los objetivos de la Institucién son COHERENTES con la Mision.
p007 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
2 | 1 0.69 0.69
3 6 4.14 4.83
4 | 62 42.76 47.59
5 | 73 50.34 97.93
| 3 2.07 100.00
____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
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Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 4 3
10% 4 3 Obs 142
25% 4 3 Sum of Wgt. 142
50% 5 Mean 4.457746
Largest Std. Dev. .6145198
75% 5 5
90% 5 5 Variance .3776346
95% 5 5 Skewness -.850766
99% 5 5 Kurtosis 3.636951

8. Los procesos académicos y administrativos de la Universidad son COHERENTES con la Mision.

p008 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 2 1.38 1.38
2 | 4 2.76 4.14
3 26 17.93 22.07
4 | 66 45.52 67.59
5 44 30.34 97.93
| 3 2.07 100.00
____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 142
25% 4 2 Sum of Wgt. 142
50% 4 Mean 4.028169
Largest Std. Dev. .8583645
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7367895
95% 5 5 Skewness -.8640959
99% 5 5 Kurtosis 4.00185

9. Los logros de la Universidad son COHERENTES con la Mision.

p009 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

2 | 3 2.07 2.07

3 21 14.48 16.55

4 | 76 52.41 68.97

5 | 42 28.97 97.93

| 3 2.07 100.00

____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
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Percentiles Smallest
1% 2 2
5% 3 2
10% 3 2 Obs 142
25% 4 3 Sum of Wgt. 142
50% 4 Mean 4.105634
Largest Std. Dev. . 7215797
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5206773
95% 5 5 Skewness -.5007334
99% 5 5 Kurtosis 3.088684

10. Los objetivos de la Universidad son PERTINENTES con la Mision.

p010 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 1 0.69 0.69
2 | 2 1.38 2.07
3 9 6.21 8.28
4 | 63 43.45 51.72
5 | 69 47.59 99.31
| 1 0.69 100.00
____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 4 2 Obs 144
25% 4 3 Sum of Wgt. 144
50% 4 Mean 4.368056
Largest Std. Dev. .7265834
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5279235
95% 5 5 Skewness -1.345315
99% 5 5 Kurtosis 5.944236

11. Los procesos académicos y administrativos de la Universidad son PERTINENTES con la Mision.

pO1l | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 1 0.69 0.69

2 | 7 4.83 5.52

3 20 13.79 19.31

4 | 73 50.34 69.66

5 | 43 29.66 99.31

| 1 0.69 100.00

____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
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Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 2 2
10% 3 2 Obs 144
25% 4 2 Sum of Wgt. 144
50% 4 Mean 4.041667
Largest Std. Dev. .8351961
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6975524
95% 5 5 Skewness -.8730218
99% 5 5 Kurtosis 3.86468

12. Los logros de la Universidad son PERTINENTES con la Mision.

p012 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
2 | 3 2.07 2.07
3 15 10.34 12.41
4 | 75 51.72 64.14
5 49 33.79 97.93
| 3 2.07 100.00
____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 2
5% 3 2
10% 3 2 Obs 142
25% 4 3 Sum of Wgt. 142
50% 4 Mean 4.197183
Largest Std. Dev. .7070008
75% 5 5
90% 5 5 Variance .4998502
95% 5 5 Skewness -.6601916
99% 5 5 Kurtosis 3.464716

13. La Misién muestra el compProMIso de la Universidad con la calidad.

p013 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

2 3 2.07 2.07

3 8 5.52 7.59

4 | 40 27.59 35.17

5 | 93 64.14 99.31

| 1 0.69 100.00

____________ +___________________________________
Total | 145 100.00

EPRO-P-FO1 Pagina 6 de 147



Universidad Industrial de Santander - Proceso de Autoevaluacion Institucional
La acreditacion institucional compromiso de todos

Percentiles Smallest
1% 2 2
5% 3 2
10% 4 2 Obs 144
25% 4 3 Sum of Wgt. 144
50% 5 Mean 4.548611
Largest Std. Dev. .6979477
75% 5 5
90% 5 5 Variance .4871309
95% 5 5 Skewness -1.598053
99% 5 5 Kurtosis 5.343574

14. La Misiéon muestra el comProMISO de la Universidad con los principios constitucionales y la ley para la educacién

superior.
p014 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
2 1 0.69 0.69
3 7 4.83 5.52
4 | 37 25.52 31.03
5 | 98 67.59 98.62
| 2 1.38 100.00
____________ +___________________________________
Total | 145 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 3 3
10% 4 3 Obs 143
25% 4 3 Sum of Wgt. 143
50% 5 Mean 4.622378
Largest Std. Dev. .6144297
75% 5 5
90% 5 5 Variance .3775239
95% 5 5 Skewness -1.571098
99% 5 5 Kurtosis 5.141664

15. ¢CoNocE usted el PROYECTO INSTITUCIONAL de la Universidad? Si___ No

Si su respuesta es Si, evalle los siguientes enunciados, de lo contrario continie en el N° 26.

p015 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 14 7.04 7.04

5 | 148 74.37 81.41

| 37 18.59 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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16. El Proyecto Institucional ESTABLECE orientaciones y estrategias para la planeacion, organizacién, evaluacion y
autorregulacién de la funciéon de DOCENCIA.

p0l6 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
2 1 0.68 0.68
3 10 6.76 7.43
4 | 59 39.86 47.30
5 | 77 52.03 99.32
| 1 0.68 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 3 3
10% 4 3 Obs 147
25% 4 3 Sum of Wgt. 147
50% 5 Mean 4.442177
Largest Std. Dev. .6530146
75% 5 5
90% 5 5 Variance .4264281
95% 5 5 Skewness -.8958329
99% 5 5 Kurtosis 3.357902

17. El Proyecto Institucional ESTABLECE orientaciones y estrategias para la planeacion, organizacion, evaluacion y la
autorregulacion de la funciéon de INVESTIGACION.

p017 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
2 | 3 2.03 2.03
3 19 12.84 14.86
4 | 66 44.59 59.46
5 59 39.86 99.32
| 1 0.68 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 2
5% 3 2
10% 3 2 Obs 147
25% 4 3 Sum of Wgt. 147
50% 4 Mean 4.231293
Largest Std. Dev. .7500505
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5625757
95% 5 5 Skewness -.6972936
99% 5 5 Kurtosis 3.024904
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18. El Proyecto Institucional ESTABLECE orientaciones y estrategias para la planeacion, organizacién, evaluacion y
autorregulacion de la funcidon de EXTENSION.

p018 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.35 1.35
2 | 3 2.03 3.38
3 ] 23 15.54 18.92
4 | 58 39.19 58.11
5 | 59 39.86 97.97
| 3 2.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 145
25% 4 2 Sum of Wgt. 145
50% 4 Mean 4.165517
Largest Std. Dev. .866136
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7501916
95% 5 5 Skewness -1.032768
99% 5 5 Kurtosis 4.198311

19. El Proyecto Institucional ESTABLECE orientaciones y estrategias sobre la manera como se ARTICULAN las funciones
de docencia, investigacion y extension.

p019 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 2 1.35 1.35
2 | 3 2.03 3.38
3 26 17.57 20.95
4 | 56 37.84 58.78
5 | 58 39.19 97.97
| 3 2.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 145
25% 4 2 Sum of Wgt. 145
50% 4 Mean 4.137931
Largest Std. Dev. .8789252
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7725096
95% 5 5 Skewness -.9484405
99% 5 5 Kurtosis 3.892966
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20. El Proyecto Institucional ESTABLECE orientaciones y estrategias para el FOMENTO de la FORMACION INTEGRAL de la
comunidad académica.

p020 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
2 2 1.35 1.35
3 22 14.86 16.22
4 | 54 36.49 52.70
5 | 69 46.62 99.32
| 1 0.68 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 2
5% 3 2
10% 3 3 Obs 147
25% 4 3 Sum of Wgt. 147
50% 4 Mean 4.292517
Largest Std. Dev. .7693698
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5919299
95% 5 5 Skewness -.7322081
99% 5 5 Kurtosis 2.643804

21. La DIRECCION de la Universidad estda COMPROMETIDA con las orientaciones del Proyecto Institucional para la
formacion integral.

p021 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 1 0.68 0.68
2 4 2.70 3.38
3 17 11.49 14.86
4 | 67 45.27 60.14
5 | 53 35.81 95.95
| 6 4.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 142
25% 4 2 Sum of Wgt. 142
50% 4 Mean 4.176056
Largest Std. Dev. .8015879
75% 5 5
90% 5 5 Variance .0425432
95% 5 5 Skewness -.98977
99% 5 5 Kurtosis 4.298274
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22. USTED estd cOMPROMETIDA(0) con las orientaciones del Proyecto Institucional para la formacién integral.

p022 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
2 | 1 0.68 0.68
3 4 2.70 3.38
4 | 54 36.49 39.8606
5 | 88 59.46 99.32
| 1 0.68 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 4 3
10% 4 3 Obs 147
25% 4 3 Sum of Wgt. 147
50% 5 Mean 4.557823
Largest Std. Dev. .5867166
75% 5 5
90% 5 5 Variance .3442363
95% 5 5 Skewness -1.144101
99% 5 5 Kurtosis 4.362078

23. El ESTUDIANTADO estd COMPROMETIDO con las orientaciones del Proyecto Institucional para la formacion integral.

p023 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 1 0.68 0.68
2 | 4 2.70 3.38
3 43 29.05 32.43
4 | 66 44,59 77.03
5 | 26 17.57 94.59
| 8 5.41 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 140
25% 3 2 Sum of Wgt. 140
50% 4 Mean 3.8
Largest Std. Dev. .797478
75% 4 5
90% 5 5 Variance .6359712
95% 5 5 Skewness -.3109126
99% 5 5 Kurtosis 3.13675
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24. El Proyecto Institucional ESTABLECE estrategias, politicas y acciones para la CONSTRUCCION de una comunidad
académica en un ambiente de bienestar.

p024 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 2 1.35 1.35
2 2 1.35 2.70
3 ] 25 16.89 19.59
4 | 70 47.30 66.89
5 | 47 31.76 98.65
| 2 1.35 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 146
25% 4 2 Sum of Wgt. 146
50% 4 Mean 4.082192
Largest Std. Dev. .8179609
75% 5 5
90% 5 5 Variance .66906
95% 5 5 Skewness -.9104852
99% 5 5 Kurtosis 4.432484

25. El Proyecto Institucional ESTABLECE estrategias, politicas y acciones para el FORTALECIMIENTO de la comunidad
académica en un ambiente de bienestar.

p025 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 2 1.35 1.35
2 | 2 1.35 2.70
3 26 17.57 20.27
4 | 63 42 .57 62.84
5 | 53 35.81 98.65
| 2 1.35 100.00
____________ +___________________________________
Total | 148 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 146
25% 4 2 Sum of Wgt. 146
50% 4 Mean 4.116438
Largest Std. Dev. .8429036
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7104865
95% 5 5 Skewness -.9153974
99% 5 5 Kurtosis 4.147398
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26. USTED esta COMPROMETIDA(0) con la construccion y el fortalecimiento de una comunidad académica en un
ambiente de bienestar.

p026 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
2 1 0.50 0.50
3 7 3.52 4.02
4 | 40 20.10 24 .12
5 | 144 72.36 96.48
| 7 3.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 4 3
10% 4 3 Obs 192
25% 4.5 3 Sum of Wgt. 192
50% 5 Mean 4.703125
Largest Std. Dev. .5608433
75% 5 5
90% 5 5 Variance .3145452
95% 5 5 Skewness -1.918353
99% 5 5 Kurtosis 6.552607

27. Las DIRECTIVAS de la Universidad estan COMPROMETIDAS con la construccion y el fortalecimiento de la comunidad
académica en un ambiente de bienestar.

p027 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 3 1.51 1.51
2 4 2.01 3.52
3 32 16.08 19.60
4 | 86 43.22 62.81
5 | 66 33.17 95.98
| 8 4.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 191
25% 4 2 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 4.089005
Largest Std. Dev. .8568207
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7341416
95% 5 5 Skewness -.9763249
99% 5 5 Kurtosis 4.317312
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28. El ESTUDIANTADO estd COMPROMETIDO con la construccion y el fortalecimiento de la comunidad académica en un
ambiente de bienestar.

p028 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 8 4.02 5.03
3 ] 43 21.61 26.63
4 | 100 50.25 76.88
5 | 33 16.58 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 186
25% 3 2 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.827957
Largest Std. Dev. .8070454
75% 4 5
90% 5 5 Variance .6513223
95% 5 5 Skewness -.6687992
99% 5 5 Kurtosis 3.840713
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ESTUDIANTES Y PROFESORES

29. ¢CONOCE USTED el REGLAMENTO ACADEMICO ESTUDIANTIL DE PREGRADO Yy €l REGLAMENTO ESTUDIANTIL DE

POSGRADO?
Si_ No_
Si su respuesta es Si, evalle los siguientes enunciados, de lo contrario continiie en el N° 33.
p029 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
0 | 13 6.53 6.53
5 | 167 83.92 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

p030 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 2 1.20 1.20
2 | 4 2.40 3.59
3 22 13.17 16.77
4 | 6l 36.53 53.29
5 | 77 46.11 99.40
| 1 0.60 100.00
____________ +___________________________________
Total | 167 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 166
25% 4 2 Sum of Wgt. 166
50% 4 Mean 4.246988
Largest Std. Dev. .862953
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7446878
95% 5 5 Skewness -1.178138
99% 5 5 Kurtosis 4.424942

31. La aplicacién de la reglamentacion estudiantil es EFICIENTE.

p031 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 4 2.40 2.40

2 | 3 1.80 4.19

3 | 37 22.16 26.35

4 | 80 47.90 74.25

5 42 25.15 99.40

| 1 0.60 100.00

____________ +___________________________________
Total | 167 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 166
25% 3 1 Sum of Wgt. 166
50% 4 Mean 3.921687
Largest Std. Dev. .8738002
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7635268
95% 5 5 Skewness -.886754
99% 5 5 Kurtosis 4.349014

32. Los reglamentos estudiantiles contribuyen al LoGRO de la Mision Institucional.

p032 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 3 1.80 1.80
2 | 2 1.20 2.99
3 22 13.17 16.17
4 | 86 51.50 67.66
5 | 53 31.74 99.40
| 1 0.60 100.00
____________ +___________________________________
Total | 167 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 166
25% 4 2 Sum of Wgt. 166
50% 4 Mean 4.108434
Largest Std. Dev. .8092203
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6548375
95% 5 5 Skewness -1.16277
99% 5 5 Kurtosis 5.493104

33. ¢CoNocE usted las politicas relacionadas con la admision, el seguimiento y el desarrollo del estudiantado en la
Universidad? Si___No
Si su respuesta es Si, evalle los siguientes enunciados, de lo contrario continte en el N° 42.

p033 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 22 11.06 11.06

5 | 154 77.39 88.44

| 23 11.56 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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34. Usted estd cOMPROMETIDA(O) en evitar la desercion del estudiantado, manteniendo la calidad académica.

p034

3

4

5

Total

Percentiles
1%
5%
10%
25%
50%
75%
90%
95%
99%

La acreditacion institucional compromiso de todos

ul g W

o o1 o1 ;o

Freqg Percent
4 2.60
31 20.13
119 77.27
154 100.00
Smallest

3

3

3

3

Largest

5

5

5

5

Obs

Sum of Wgt.

Mean
Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

154
154

4.746753
.4925814

.2426364
-1.771821
5.293031

35. Usted estd coMPROMETIDA(0) con el seguimiento al desarrollo integral del estudiantado.

p035

2

3

4

5

Total

Percentiles
1%
5%
10%
25%
50%
75%
90%
95%
99%

|
+
|
|
|
|
|
+
|

(&)} oW Ww

o o1 o1 ;o

Freqg Percent
1 0.65
11 7.14
50 32.47
91 59.09
1 0.65
154 100.00
Smallest
2
3
3
3
Largest
5
5
5
5
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Variance
Skewness
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153

4.509804
.6601201

.4357585
-1.137519
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36. Las politicas de admision son EQUITATIVAS.

p036

1

2

3

4

5

Total

Percentiles
1%
5%
10%
25%
50%
75%
90%
95%
99%

37. Los procesos de admisidn son TRANSPARENTES.

p037

2

3

4

5

Total

Percentiles
1%
5%
10%
25%
50%
75%
90%
95%
99%

|
+
|
|
|
|
|
|
+
|

(€] Bww N

o o o1 O

(€] O W W

o o1 o O

Freqg Percent
1 0.65
3 1.95
12 7.79
36 23.38
95 61.69
7 4.55
154 100.00
Smallest
1
2
2
2
Largest
5
5
5
5

Freq Percent
1 0.65
9 5.84
16 10.39
123 79.87
5 3.25
154 100.00
Smallest
2
3
3
3
Largest
5
5
5
5
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Obs

Sum of Wgt.

Mean

Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

Obs

Sum of Wgt.

Mean

Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

147
147

4.503401
.7883931

.6215637
-1.736301
6.03093

149
149

4.751678
.591677

.3500816
-2.425957
8.194671
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38. Las politicas de permanencia del estudiantado son EQUITATIVAS.

p038 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 1 0.65 0.65
2 | 5 3.25 3.90
3 19 12.34 16.23
4 | 51 33.12 49,35
5 | 71 46.10 95.45
| 7 4.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 154 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 147
25% 4 2 Sum of Wgt. 147
50% 4 Mean 4.265306
Largest Std. Dev. .8626697
75% 5 5
90% 5 5 Variance .744199
95% 5 5 Skewness -1.115742
99% 5 5 Kurtosis 3.922204

39. Las politicas de permanencia del estudiantado estan cLARAMENTE definidas.

p039 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 1 0.65 0.65
2 2 1.30 1.95
3 12 7.79 9.74
4 | 47 30.52 40.26
5 | 87 56.49 96.75
| 5 3.25 100.00
____________ +___________________________________
Total | 154 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 149
25% 4 3 Sum of Wgt. 149
50% 5 Mean 4.456376
Largest Std. Dev. .7576923
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5740976
95% 5 5 Skewness -1.535065
99% 5 5 Kurtosis 5.761519
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40. Las politicas de seguimiento al desarrollo integral del estudiantado son EQUITATIVAS.

p040 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 1 0.65 0.65
2 | 4 2.60 3.25
3 25 16.23 19.48
4 | 64 41.56 61.04
5 | 50 32.47 93.51
| 10 6.49 100.00
____________ +___________________________________
Total | 154 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 144
25% 4 2 Sum of Wgt. 144
50% 4 Mean 4.097222
Largest Std. Dev. .8305314
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6897824
95% 5 5 Skewness -.7705015
99% 5 5 Kurtosis 3.535089

41. Las politicas de seguimiento al desarrollo integral del estudiantado estan cLARAMENTE definidas.

p041 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 1 0.65 0.65
2 | 8 5.19 5.84
3 30 19.48 25.32
4 | 66 42 .86 68.18
5 | 40 25.97 94.16
| 9 5.84 100.00
____________ +___________________________________
Total | 154 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 2 2
10% 3 2 Obs 145
25% 3 2 Sum of Wgt. 145
50% 4 Mean 3.937931
Largest Std. Dev. .8757591
75% 5 5
90% 5 5 Variance .766954
95% 5 5 Skewness -.6266513
99% 5 5 Kurtosis 3.108074
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42. ¢CoNocE usted la reglamentacion PROFESORAL en la Universidad? Si___No
Si su respuesta es Si, evalle los siguientes enunciados, de lo contrario contintie en el N° 51.

p042 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 3 1.51 1.51

5 | 181 90.95 92.46

| 15 7.54 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

43. Los criterios que se tienen en cuenta para la vinculacion de profesoras y profesores de PLANTA a la Institucion
SON APROPIADOS.

p043 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 2 1.10 1.10
2 | 2 1.10 2.21
3 18 9.94 12.15
4 | 63 34.81 46.96
5 96 53.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 181
25% 4 2 Sum of Wgt. 181
50% 5 Mean 4.375691
Largest Std. Dev. .7974022
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6358502
95% 5 5 Skewness -1.434906
99% 5 5 Kurtosis 5.578344

44, Los criterios para la vinculacion de profesoras y profesores HORA CATEDRA a la Institucidn son APROPIADOS.

p044 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 6 3.31 3.31

2 | 16 8.84 12.15

3 56 30.94 43.09

4 | 55 30.39 73.48

5 | 44 24.31 97.79

| 4 2.21 100.00

____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 177
25% 3 1 Sum of Wgt. 177
50% 4 Mean 3.649718
Largest Std. Dev. 1.05605
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.115241
95% 5 5 Skewness -.4263704
99% 5 5 Kurtosis 2.624914

45. Los lineamientos para la asignacion y el reconocimiento de su actividad académica son ADECUADOS.

p045 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.76 2.76
2 | 8 4.42 7.18
3 45 24.86 32.04
4 | 87 48.07 80.11
5 | 35 19.34 99.45
| 1 0.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 180
25% 3 1 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 3.772222
Largest Std. Dev. .9082524
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8249224
95% 5 5 Skewness -.7923632
99% 5 5 Kurtosis 3.880038

46. La reglamentacion profesoral es CLARA.

p046 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

2 5 2.76 2.76

3 25 13.81 16.57

4 | 80 44.20 60.77

5 | 70 38.67 99.45

| 1 0.55 100.00

____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
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Percentiles Smallest
1% 2 2
5% 3 2
10% 3 2 Obs 180
25% 4 2 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 4.194444
Largest Std. Dev. .7774563
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6044382
95% 5 5 Skewness -.7085715
99% 5 5 Kurtosis 3.020397
47. La reglamentacion profesoral s COMPLETA.
p047 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 1 0.55 0.55
2 | 7 3.87 4.42
3 39 21.55 25.97
4 | 78 43.09 69.06
5 54 29.83 98.90
| 2 1.10 100.00
____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 179
25% 3 2 Sum of Wgt. 179
50% 4 Mean 3.988827
Largest Std. Dev. .8545242
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7302115
95% 5 5 Skewness -.5746109
99% 5 5 Kurtosis 2.999104

48. La aplicacion de la reglamentacion profesoral es TRANSPARENTE.

p048 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 3 1.66 1.66

2 7 3.87 5.52

3 34 18.78 24.31

4 | 66 36.46 60.77

5 | 68 37.57 98.34

| 3 1.66 100.00

____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 178
25% 4 2 Sum of Wgt. 178
50% 4 Mean 4.061798
Largest Std. Dev. .9397686
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8831651
95% 5 5 Skewness -.9012306
99% 5 5 Kurtosis 3.540552

49. La aplicacidn de la reglamentacion profesoral es EFICIENTE.

p049 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 1 0.55 0.55
2 | 10 5.52 6.08
3 40 22.10 28.18
4 | 79 43.65 71.82
5 47 25.97 97.79
| 4 2.21 100.00
____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 2 2
10% 3 2 Obs 177
25% 3 2 Sum of Wgt. 177
50% 4 Mean 3.909605
Largest Std. Dev. .8743623
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7645095
95% 5 5 Skewness -.540252
99% 5 5 Kurtosis 2.918024

50. La reglamentacion profesoral contribuye al LOGRO de la Mision Institucional.

p050 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 1 0.55 0.55

2 | 7 3.87 4.42

3 32 17.68 22.10

4 | 73 40.33 62.43

5 | 66 36.46 98.90

| 2 1.10 100.00

____________ +___________________________________
Total | 181 100.00
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Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 179
25% 4 2 Sum of Wgt. 179
50% 4 Mean 4.094972
Largest Std. Dev. .8656539
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7493566
95% 5 5 Skewness -.756948
99% 5 5 Kurtosis 3.188059

51. La cantidad de profesoras y profesores disponibles en su unidad académica es ADECUADA.

p051 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 27 13.57 13.57
2 | 35 17.59 31.16
3 66 33.17 64.32
4 | 53 26.63 90.95
5 15 7.54 98.49
| 3 1.51 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 196
25% 2 1 Sum of Wgt. 196
50% 3 Mean 2.969388
Largest Std. Dev. 1.145373
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.311879
95% 5 5 Skewness -.1864835
99% 5 5 Kurtosis 2.251918

52. Usted se desempefia con CALIDAD.

p052 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

3 3 1.51 1.51

4 | 53 26.63 28.14

5 | 141 70.85 98.99

| 2 1.01 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

[€)] SO W

o o1 o1 ;o

La acreditacion institucional compromiso de todos

Smallest
3
3
3
4
Largest
5
5
5
5

53. Usted tiene un ADECUADO desarrollo académico.

Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

54. El profesorado de la Universidad tiene un ADECUADO desarrollo académico

|
+
|
|
|
|
|
+
|

Obs
Sum of Wgt.

Mean
Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

ul oD W

o o1 o1 ;o

Freqg Percent
1 0.50
7 3.52
59 29.65
129 64.82
3 1.51
199 100.00
Smallest
2
3
3
3
Largest
5
5
5
5

Percent

Obs
Sum of Wgt.

Mean
Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis
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197
197

4.700508
.4914055

.2414793
-1.257941
3.428215

196
196

4.612245
.5841084

.3411826
-1.371977
4.652402
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Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 197
25% 4 2 Sum of Wgt. 197
50% 4 Mean 4.162437
Largest Std. Dev. .7850713
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6163369
95% 5 5 Skewness -.7369387
99% 5 5 Kurtosis 3.510323

55. El tiempo dedicado por el personal docente a la DOCENCIA €S ADECUADO.

p055 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 2 1.01 1.01
2 | 2 1.01 2.01
3 25 12.56 14.57
4 | 88 44 .22 58.79
5 76 38.19 96.98
| 6 3.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 193
25% 4 2 Sum of Wgt. 193
50% 4 Mean 4.212435
Largest Std. Dev. .7849169
75% 5 5
90% 5 5 Variance .61609406
95% 5 5 Skewness -1.0392
99% 5 5 Kurtosis 4.749689

56. El tiempo dedicado por el personal docente a actividades de INVESTIGACION €S ADECUADO.

p056 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 12 6.03 6.03

2 | 42 21.11 27.14

3 73 36.68 63.82

4 | 50 25.13 88.94

5 | 15 7.54 96.48

| 7 3.52 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 192
25% 2 1 Sum of Wgt. 192
50% 3 Mean 3.072917
Largest Std. Dev. 1.020674
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.041776
95% 5 5 Skewness -.0572716
99% 5 5 Kurtosis 2.526674

57. El tiempo dedicado por el personal docente a actividades de EXTENSION €S ADECUADO.

p057 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 13 6.53 6.53
2 | 30 15.08 21.061
3 79 39.70 61.31
4 | 53 26.63 87.94
5 11 5.53 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 3 Mean 3.102151
Largest Std. Dev. .9783028
75% 4 5
90% 4 5 Variance .9570764
95% 5 5 Skewness -.2747206
99% 5 5 Kurtosis 2.819884

58. El tiempo que el personal docente dedica a la ASESORIA a estudiantes es ADECUADO.

p058 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 2 1.01 1.01

2 | 16 8.04 9.05

3 | 47 23.62 32.66

4 | 76 38.19 70.85

5 | 49 24.62 95.48

| 9 4.52 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 190
25% 3 2 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.810526
Largest Std. Dev. .9516873
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9057087
95% 5 5 Skewness -.5010222
99% 5 5 Kurtosis 2.692126

59. Las tareas propias del profesorado de la Institucién son asignadas de manera EQUITATIVA, de acuerdo con su
categoria en el escalafén.

p059 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 10 5.03 5.03
2 | 20 10.05 15.08
3 46 23.12 38.19
4 | 73 36.68 74.87
5 | 42 21.11 95.98
| 8 4.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 191
25% 3 1 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 3.612565
Largest Std. Dev. 1.098635
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.206999
95% 5 5 Skewness -.6221563
99% 5 5 Kurtosis 2.777779

60. Las tareas propias del profesorado de la Institucion son asignadas de manera EFICIENTE, de acuerdo con su
categoria en el escalafén.

p060 | Freq Percent Cum

____________ +___________________________________

1 | 6 3.02 3.02

2 | 21 10.55 13.57

3 | 43 21.61 35.18

4 | 72 36.18 71.36

5 48 24.12 95.48

| 9 4.52 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 190
25% 3 1 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.710526
Largest Std. Dev. 1.061792
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.127402
95% 5 5 Skewness -.5998203
99% 5 5 Kurtosis 2.710968

61. La Universidad PosSEE normas institucionales sobre la ubicacién y permanencia del profesorado en las categorias
del escalafén.

pOol
p061 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 | 7 3.52 5.03
3 18 9.05 14.07
4 | 54 27.14 41.21
5 | 112 56.28 97.49
| 5 2.51 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 194
25% 4 2 Sum of Wgt. 194
50% 5 Mean 4.365979
Largest Std. Dev. .9076973
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8239143
95% 5 5 Skewness -1.577455
99% 5 5 Kurtosis 5.264561

62. La Universidad posee normas institucionales sobre las responsabilidades del profesorado inherentes a cada
categoria.

p062 | Freq. Percent Cum

____________ +___________________________________

1 | 1 0.50 0.50

2 | 7 3.52 4.02

3 14 7.04 11.06

4 | 49 24.62 35.68

5 | 122 61.31 96.98

| 6 3.02 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest

1% 2 1

5% 3 2

10% 3 2 Obs 193

25% 4 2 Sum of Wgt. 193

50% 5 Mean 4.471503
Largest Std. Dev. .8231458

75% 5 5

90% 5 5 Variance .6775691

95% 5 5 Skewness -1.678233

99% 5 5 Kurtosis 5.519369

63. La Universidad posee normas institucionales sobre las responsabilidades del profesorado inherentes a cada
categoria.

p063 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 6 3.02 4.02
3 27 13.57 17.59
4 | 63 31.66 49.25
5 | 91 45.73 94.97
| 10 5.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 189
25% 4 2 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 4.243386
Largest Std. Dev. .8896695
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7915119
95% 5 5 Skewness -1.131326
99% 5 5 Kurtosis 3.993547

64. Usted coNocE las politicas institucionales acerca de la carrera docente.

p064 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 2 1.01 1.01

2 | 1 0.50 1.51

3 16 8.04 9.55

4 | 61 30.65 40.20

5 | 109 54.77 94.97

| 10 5.03 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 189
25% 4 3 Sum of Wgt. 189
50% 5 Mean 4.449735
Largest Std. Dev. .7606425
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5785771
95% 5 5 Skewness -1.611153
99% 5 5 Kurtosis 6.428596

65. Las politicas institucionales sobre la carrera docente son aplicadas ADECUADAMENTE.

p065 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 2 1.01 1.01
2 | 3 1.51 2.51
3 35 17.59 20.10
4 | 81 40.70 60.80
5 62 31.16 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 183
25% 4 2 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 4.081967
Largest Std. Dev. .8312922
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6910467
95% 5 5 Skewness -.7867183
99% 5 5 Kurtosis 3.804054

66. La Universidad PoskE criterios de desempefio académico para determinar la asignacion salarial del profesorado.

p066 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 5 2.51 2.51

2 | 12 6.03 8.54

3 33 16.58 25.13

4 | 70 35.18 60.30

5 | 69 34.67 94.97

| 10 5.03 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 189
25% 3 1 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 3.984127
Largest Std. Dev. 1.018323
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.036981
95% 5 5 Skewness -.9379657
99% 5 5 Kurtosis 3.415914

67. La Universidad APLICA criterios de desempefio académico para determinar la asignacion salarial del profesorado.

p067 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 4 2.01 2.01
2 | 17 8.54 10.55
3 48 24.12 34.67
4 | 62 31.16 65.83
5 | 55 27.64 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.790323
Largest Std. Dev. 1.036685
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.074717
95% 5 5 Skewness -.5361874
99% 5 5 Kurtosis 2.605531

68. La Universidad posee PoLiTiCAs para el desarrollo del profesorado.

p068 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 4 2.01 2.01

2 | 12 6.03 8.04

3 | 44 22.11 30.15

4 | 66 33.17 63.32

5 | 67 33.67 96.98

| 6 3.02 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 193
25% 3 1 Sum of Wgt. 193
50% 4 Mean 3.932642
Largest Std. Dev. 1.005517
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.0110064
95% 5 5 Skewness -.7278985
99% 5 5 Kurtosis 2.988547

69. La Universidad APLICA PROGRAMAS de desarrollo profesoral.

p069 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 13 6.53 9.05
3 51 25.63 34.67
4 | 79 39.70 74 .37
5 45 22.601 96.98
| 6 3.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 193
25% 3 1 Sum of Wgt. 193
50% 4 Mean 3.750477
Largest Std. Dev. .9724175
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9455959
95% 5 5 Skewness -.6222689
99% 5 5 Kurtosis 3.144166

70. Las politicas y los programas de desarrollo profesoral son PERTINENTES con los objetivos de la EDUCACION
SUPERIOR.

p070 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 | 2 1.01 1.01

2 | 11 5.53 6.53

3 | 32 16.08 22.61

4 | 92 46.23 68.84

5 | 54 27.14 95.98

| 8 4.02 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 191
25% 4 2 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 3.968586
Largest Std. Dev. .8820178
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7779554
95% 5 5 Skewness -.8156861
99% 5 5 Kurtosis 3.582497

71. Las politicas y los programas de desarrollo profesoral son PERTINENTES con los objetivos de la UNIVERSIDAD.

p071 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 2 1.01 1.01
2 | 9 4.52 5.53
3 33 16.58 22.11
4 | 96 48.24 70.35
5 54 27.14 97.49
| 5 2.51 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 194
25% 4 2 Sum of Wgt. 194
50% 4 Mean 3.984536
Largest Std. Dev. .8545932
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7303296
95% 5 5 Skewness -.8194968
99% 5 5 Kurtosis 3.775999

72. Los programas de desarrollo profesoral tienen una alta COBERTURA.

p072 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 8 4.02 4.02

2 | 18 9.05 13.07

3 68 34.17 47.24

4 | 73 36.68 83.92

5 | 21 10.55 94.47

| 11 5.53 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 3.5 Mean 3.430851
Largest Std. Dev. .9593365
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9203265
95% 5 5 Skewness -.476646
99% 5 5 Kurtosis 3.123514

73. Los programas de desarrollo profesoral son de CALIDAD.

p073 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 6 3.02 5.53
3 29 14.57 20.10
4 | 83 41.71 61.81
5 | 6l 30.65 92.46
| 15 7.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 184
25% 4 1 Sum of Wgt. 184
50% 4 Mean 4.027174
Largest Std. Dev. .9317242
75% 5 5
90% 5 5 Variance .86811
95% 5 5 Skewness -1.110692
99% 5 5 Kurtosis 4.433568

74. Usted ha PARTICIPADO O PARTICIPA en los programas de desarrollo profesoral.

p074 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 7 3.52 3.52

2 | 13 6.53 10.05

3 24 12.06 22.11

4 | 73 36.68 58.79

5 | 61 30.65 89.45

| 21 10.55 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 178
25% 4 1 Sum of Wgt. 178
50% 4 Mean 3.94382
Largest Std. Dev. 1.061494
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.12677
95% 5 5 Skewness -1.053283
99% 5 5 Kurtosis 3.608072

75. Las demas profesoras y profesores han PARTICIPADO O PARTICIPAN en los programas de desarrollo profesoral.

p075 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 7 3.52 3.52
2 | 9 4.52 8.04
3 42 21.11 29.15
4 | 82 41.21 70.35
5 | 35 17.59 87.94
| 24 12.06 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 175
25% 3 1 Sum of Wgt. 175
50% 4 Mean 3.737143
Largest Std. Dev. .9705685
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9420033
95% 5 5 Skewness -.8546217
99% 5 5 Kurtosis 3.756341

76. La Universidad TIENE POLITICAS para el reconocimiento de la docencia calificada.

p076 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 8 4.02 4.02

2 11 5.53 9.55

3 38 19.10 28.64

4 | 70 35.18 63.82

5 | 53 26.63 90.45

| 19 9.55 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 180
25% 3 1 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 3.827778
Largest Std. Dev. 1.061413
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.126598
95% 5 5 Skewness -.8615067
99% 5 5 Kurtosis 3.329695

77. La Universidad APLICA ESTRATEGIAS para el reconocimiento a la docencia calificada.

p077 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 8 4.02 4.02
2 11 5.53 9.55
3 40 20.10 29.65
4 | 76 38.19 67.84
5 41 20.60 88.44
| 23 11.56 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 176
25% 3 1 Sum of Wgt. 176
50% 4 Mean 3.744318
Largest Std. Dev. 1.029547
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.059968
95% 5 5 Skewness -.8285149
99% 5 5 Kurtosis 3.427752

78. La Universidad POSEE POLITICAS para promover la interaccion académica del profesorado con comunidades
académicas del orden nacional e internacional.

p078 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 | 10 5.03 5.03

2 | 22 11.06 16.08

3 | 52 26.13 42.21

4 | 64 32.16 74.37

5 | 36 18.09 92.46

| 15 7.54 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 184
25% 3 1 Sum of Wgt. 184
50% 4 Mean 3.51087
Largest Std. Dev. 1.101361
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.212996
95% 5 5 Skewness -.4706012
99% 5 5 Kurtosis 2.600236

79. La Universidad APLICA ESTRATEGIAS para promover la interaccion académica del profesorado con comunidades
académicas del orden nacional e internacional.

p079 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 11 5.53 5.53
2 | 20 10.05 15.58
3 | 58 29.15 44 .72
4 | 71 35.68 80.40
5 | 23 11.56 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 3.409836
Largest Std. Dev. 1.038443
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.0783064
95% 5 5 Skewness -.5259715
99% 5 5 Kurtosis 2.885217

80. El profesorado de la Universidad considera IMPORTANTE hacer parte de una comunidad académica que busque
objetivos comunes.

p080 | Freq Percent Cum

____________ +___________________________________

1 | 3 1.51 1.51

2 | 5 2.51 4.02

3 | 20 10.05 14.07

4 | 79 39.70 53.77

5 | 81 40.70 94.47

| 11 5.53 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 188
25% 4 2 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 4.223404
Largest Std. Dev. .8609689
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7412675
95% 5 5 Skewness -1.302217
99% 5 5 Kurtosis 5.09298

81. Usted PARTICIPA en asociaciones o comunidades académicas NACIONALES.

p081 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 13 6.53 6.53
2 | 12 6.03 12.56
3 25 12.56 25.13
4 | 69 34.67 59.80
5 66 33.17 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.881081
Largest Std. Dev. 1.173493
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.377086
95% 5 5 Skewness -1.06324
99% 5 5 Kurtosis 3.355432

82. Usted PARTICIPA en asociaciones o comunidades académicas INTERNACIONALES

p082 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 44 22.11 22.11

2 | 26 13.07 35.18

3 29 14.57 49.75

4 | 41 20.60 70.35

5 | 28 14.07 84.42

| 31 15.58 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 168
25% 1 1 Sum of Wgt. 168
50% 3 Mean 2.89881
Largest Std. Dev. 1.454458
75% 4 5
90% 5 5 Variance 2.115448
95% 5 5 Skewness -.0108926
99% 5 5 Kurtosis 1.608595

83. Usted ha INTERACTUADO con comunidades académicas del orden nacional e internacional, en los Ultimos dos
anos, a través de congresos, seminarios, simposios, etc.

p083 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 11 5.53 5.53
2 | 11 5.53 11.06
3 28 14.07 25.13
4 | 59 29.65 54.77
5 | 77 38.69 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.967742
Largest Std. Dev. 1.157365
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.339494
95% 5 5 Skewness -1.090836
99% 5 5 Kurtosis 3.423263

84. Usted ha pARTICIPADO en calidad de profesor o profesora visitante en otras instituciones de educacion superior
en los Ultimos 2 afios.

p084 | Freq Percent Cum

____________ +___________________________________

1 | 82 41.21 41.21

2 | 16 8.04 49.25

3 | 12 6.03 55.28

4 | 21 10.55 65.83

5 | 30 15.08 80.90

| 38 19.10 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 16l
25% 1 1 Sum of Wgt. 161l
50% 1 Mean 2.385093
Largest Std. Dev. 1.628121
75% 4 5
90% 5 5 Variance 2.650776
95% 5 5 Skewness .5938944
99% 5 5 Kurtosis 1.655224
85. Usted uTiLIzA las redes internacionales de informacion.
p085 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 4 2.01 2.01
2 | 5 2.51 4.52
3 22 11.06 15.58
4 | 69 34.67 50.25
5 93 46.73 96.98
| 6 3.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 193
25% 4 1 Sum of Wgt. 193
50% 4 Mean 4.253886
Largest Std. Dev. .9087525
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8258312
95% 5 5 Skewness -1.398065
99% 5 5 Kurtosis 5.073698

86. La interaccion del profesorado con comunidades académicas del orden NACIONAL ha facilitado la obtencion de

LOGROS INSTITUCIONALES.

Percent
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 178
25% 3 1 Sum of Wgt. 178
50% 4 Mean 3.921348
Largest Std. Dev. .9534323
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9090332
95% 5 5 Skewness -.9802178
99% 5 5 Kurtosis 3.966196

87. La interaccién del profesorado con comunidades académicas del orden INTERNACIONAL ha facilitado la obtencién
de LOGROS INSTITUCIONALES.

p087 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 12 6.03 6.03
2 | 13 6.53 12.56
3 37 18.59 31.16
4 | 04 32.16 63.32
5 | 50 25.13 88.44
| 23 11.56 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 176
25% 3 1 Sum of Wgt. 176
50% 4 Mean 3.721591
Largest Std. Dev. 1.154761
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.333474
95% 5 5 Skewness -.80495
99% 5 5 Kurtosis 2.962234

EPRO-P-FO1 Pagina 43 de 147



Universidad Industrial de Santander - Proceso de Autoevaluacion Institucional
La acreditacion institucional compromiso de todos

PROCESOS ACADEMICOS

88. La Institucion POSEE un AMBIENTE que permite la DISCUSION CRITICA sobre las concepciones de la vida, el
hombre, la ciencia y la tecnologia, la cultura, los valores, la sociedad y el Estado.

p088 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 4 2.01 2.01
2 | 7 3.52 5.53
3 34 17.09 22.61
4 | 81 40.70 63.32
5 04 32.16 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 190
25% 4 1 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 4.021053
Largest Std. Dev. .9255794
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8566973
95% 5 5 Skewness -.964923
99% 5 5 Kurtosis 3.95495

89. Usted PARTICIPA en los ESPACIOS para la DISCUSION CRITICA sobre problemas ligados a la Institucion, en sus
dimensiones ética, estética, econémica y social.

p089 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 11 5.53 8.04
3 48 24.12 32.16
4 | 75 37.69 69.85
5 | 54 27.14 96.98
| 6 3.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 193
25% 3 1 Sum of Wgt. 193
50% 4 Mean 3.839378
Largest Std. Dev. .9843058
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9688579
95% 5 5 Skewness -.6930178
99% 5 5 Kurtosis 3.194538
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90. La Institucidn POSEE POLITICAS para la planeacion curricular que contemplen, entre otras, las relacionadas con la
interdisciplinariedad, la flexibilidad y la formacion integral.

p090 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 7 3.52 5.53
3 ] 40 20.10 25.63
4 | 80 40.20 65.83
5 | 56 28.14 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 3.946524
Largest Std. Dev. .9259266
75% 5 5
90% 5 5 Variance .85734
95% 5 5 Skewness -.831119
99% 5 5 Kurtosis 3.699552

91. La Institucion APLICA ESTRATEGIAS para la planeacion curricular.

p091 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 2 1.01 1.01
2 | 9 4.52 5.53
3 39 19.60 25.13
4 | 85 42.71 67.84
5 48 24.12 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 183
25% 3 2 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 3.918033
Largest Std. Dev. .8763388
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7679697
95% 5 5 Skewness -.6756334
99% 5 5 Kurtosis 3.375068
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92. La Institucion poskek politicas para la ensefianza y la utilizacion de lenguas extranjeras por parte del

PROFESORADO.
p092 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 22 11.006 11.006
2 | 23 11.56 22.601
3 ] 49 24 .62 47 .24
4 | 62 31.16 78.39
5 | 24 12.06 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 180
25% 2.5 1 Sum of Wgt. 180
50% 3 Mean 3.238889
Largest Std. Dev. 1.202251
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.445407
95% 5 5 Skewness -.4283675
99% 5 5 Kurtosis 2.309272

93. La Institucion PosEeE politicas para la ensefianza y la utilizacion de lenguas extranjeras por parte del

ESTUDIANTADO.
p093 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 6 3.02 3.02
2 | 12 6.03 9.05
3 34 17.09 26.13
4 | 66 33.17 59.30
5 | 68 34.17 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.956989
Largest Std. Dev. 1.049211
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.100843
95% 5 5 Skewness -.9277544
99% 5 5 Kurtosis 3.335271
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p094 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
2 | 1 0.50 0.50
3 5 2.51 3.02
4 | 51 25.63 28.64
5 | 136 68.34 96.98
| 6 3.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 4 3
10% 4 3 Obs
25% 4 3 Sum of Wgt.
50% 5 Mean
Largest Std. Dev.
75% 5 5
90% 5 5 Variance
95% 5 5 Skewness
99% 5 5 Kurtosis
95. El estudiantado estd coMPROMETIDO con su formacion integral.
p095 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 1 0.50 0.50
2 10 5.03 5.53
3 48 24.12 29.65
4 | 84 42.21 71.86
5 | 43 21.61 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 2 2
10% 3 2 Obs
25% 3 2 Sum of Wgt.
50% 4 Mean
Largest Std. Dev.
75% 4 5
90% 5 5 Variance
95% 5 5 Skewness
99% 5 5 Kurtosis

EPRO-P-FO1 Pagina 47 de 147

193
193

4.668394
.5532913

.3061313
-1.618228
5.657043

186
186

3.849462
.8567221

.7339727
-.4313447
2.858045



Universidad Industrial de Santander - Proceso de Autoevaluacion Institucional
La acreditacion institucional compromiso de todos

96. La Universidad poskeE politicas que garantizan la actualizacién permanente de los planes de estudio y sus
correspondientes metodologias.

p096 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 15 7.54 9.05
3 ] 49 24 .62 33.67
4 | 87 43.72 77.39
5 | 37 18.59 95.98
| 8 4.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 191
25% 3 2 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 3.732984
Largest Std. Dev. .9158896
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8388537
95% 5 5 Skewness -.5610895
99% 5 5 Kurtosis 3.102268

97. Usted estd coMPROMETIDA(0) con la actualizacion de los curriculos, planes de estudio y sus correspondientes
metodologias.

p097 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
2 | 1 0.50 0.50
3 20 10.05 10.55
4 | 65 32.66 43.22
5 107 53.77 96.98
| 6 3.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 3 2
5% 3 3
10% 3 3 Obs 193
25% 4 3 Sum of Wgt. 193
50% 5 Mean 4.440415
Largest Std. Dev. .6980806
75% 5 5
90% 5 5 Variance .4873165
95% 5 5 Skewness -.9380248
99% 5 5 Kurtosis 2.965252
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98. La Institucion POSEE criterios para la creacion y la diferenciacion de programas de pregrado, posgrado y
educacién continua.

p098 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 1 0.50 0.50
2 | 8 4.02 4.52
3 ] 21 10.55 15.08
4 | 67 33.67 48.74
5 | 92 46.23 94 .97
| 10 5.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 189
25% 4 2 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 4.275132
Largest Std. Dev. .8620026
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7430485
95% 5 5 Skewness -1.159385
99% 5 5 Kurtosis 3.977802

99. Los criterios para la creacion y la diferenciacion de programas de pregrado, posgrado y educacién continua son

CLAROS.
p099 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 2 1.01 1.01
2 | 8 4.02 5.03
3 | 30 15.08 20.10
4 | 69 34.67 54.77
5 | 78 39.20 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 187
25% 4 2 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 4.139037
Largest Std. Dev. .9110582
75% 5 5
90% 5 5 Variance .830027
95% 5 5 Skewness -.961657
99% 5 5 Kurtosis 3.570159
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100.Los perfiles formativos y los objetivos de los programas académicos estan en CORRESPONDENCIA con las
necesidades y expectativas de formacion del estudiante en el contexto REGIONAL Y NACIONAL.

pl00 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 10 5.03 6.03
3 ] 32 16.08 22.11
4 | 91 45.73 67.84
5 | 55 27.64 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 190
25% 4 2 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.984211
Largest Std. Dev. .875754
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7669451
95% 5 5 Skewness -.8224819
99% 5 5 Kurtosis 3.637059

101.Los perfiles formativos y los objetivos de los programas académicos estan en CORRESPONDENCIA con las
necesidades y expectativas de formacion del estudiante en el contexto INTERNACIONAL.

plOl | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 5 2.51 2.51
2 14 7.04 9.55
3 42 21.11 30.65
4 | 90 45.23 75.88
5 | 35 17.59 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.731183
Largest Std. Dev. .9431378
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8895089
95% 5 5 Skewness -.7602708
99% 5 5 Kurtosis 3.483378
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102.Los perfiles formativos y los objetivos de los programas académicos estan en CORRESPONDENCIA con €l
DESEMPENO DEL EGRESADO O EGRESADA en el contexto regional, nacional e internacional.

pl02 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 11 5.53 6.53
3 ] 36 18.09 24 .62
4 | 99 49.75 74.37
5 | 40 20.10 94 .47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 188
25% 3 2 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.87234
Largest Std. Dev. .8494609
75% 4 5
90% 5 5 Variance .7215838
95% 5 5 Skewness -.7516873
99% 5 5 Kurtosis 3.684838

103.¢Es usted docente de maestria o doctorado? Si__ No___
Si su respuesta es Si, evalle los siguientes enunciados, de lo contrario contintie en el N° 108.

pl03 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 109 54.77 54.77

5 | 58 29.15 83.92

| 32 16.08 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

104.Los objetivos de los programas de MAESTRIA estan en CORRESPONDENCIA con las necesidades de formacién en

INVESTIGACION.

pl04 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 2 3.45 3.45
2 | 1 1.72 5.17
3 10 17.24 22.41
4 | 23 39.66 62.07
5 | 21 36.21 98.28
| 1 1.72 100.00
____________ +___________________________________

Total | 58 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 57
25% 4 3 Sum of Wgt. 57
50% 4 Mean 4.052632
Largest Std. Dev. .9713954
75% 5 5
90% 5 5 Variance .943609
95% 5 5 Skewness -1.166544
99% 5 5 Kurtosis 4.503524

105.Los objetivos de los programas de MAESTRIA estan en CORRESPONDENCIA con las expectativas y prioridades del

MEDIO SOCIAL.
pl05 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 1 1.72 1.72
2 1 1.72 3.45
3 | 9 15.52 18.97
4 | 25 43.10 62.07
5 | 21 36.21 98.28
. 1 1.72 100.00
____________ +___________________________________
Total | 58 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 2
10% 3 3 Obs 57
25% 4 3 Sum of Wgt. 57
50% 4 Mean 4.122807
Largest Std. Dev. .8674712
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7525063
95% 5 5 Skewness -1.0066168
99% 5 5 Kurtosis 4.56275

106.Los objetivos de los programas de DOCTORADO estdn en CORRESPONDENCIA con las necesidades de formacion en

INVESTIGACION.

pl06 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 2 3.45 3.45
3 5 8.62 12.07
4 | 16 27.59 39.66
5 11 18.97 58.62
| 24 41.38 100.00
____________ +___________________________________

Total | 58 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 3 3 Obs 34
25% 4 3 Sum of Wgt. 34
50% 4 Mean 4
Largest Std. Dev. 1.015038
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.030303
95% 5 5 Skewness -1.411765
99% 5 5 Kurtosis 5.235294

107.Los objetivos de los programas de DOCTORADO estan en CORRESPONDENCIA con las expectativas y prioridades del

MEDIO SOCIAL.
pl07 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 2 3.45 3.45
3 7 12.07 15.52
4 | 15 25.86 41.38
5 | 8 13.79 55.17
| 26 44 .83 100.00
____________ +___________________________________
Total | 58 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 3 3 Obs 32
25% 3 3 Sum of Wgt. 32
50% 4 Mean 3.84375
Largest Std. Dev. 1.019468
75% 4.5 5
90% 5 5 Variance 1.039315
95% 5 5 Skewness -1.168479
99% 5 5 Kurtosis 4.582502

108.Las condiciones de apertura y desarrollo de los programas de pregrado, posgrado y doctorado son COHERENTES
con las politicas institucionales.

pl08 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 | 2 1.01 1.01

2 5 2.51 3.52

3 21 10.55 14.07

4 | 88 44 .22 58.29

5 | 60 30.15 88.44

| 23 11.56 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 176
25% 4 2 Sum of Wgt. 176
50% 4 Mean 4.130682
Largest Std. Dev. .8141405
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6628247
95% 5 5 Skewness -1.071159
99% 5 5 Kurtosis 4.758712
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INVESTIGACION

109.La Institucion posek politicas y estrategias que facilitan al profesorado y al estudiantado la construccion y
sistematizacion de conocimientos.

pl09 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 | 14 7.04 9.05
3 32 16.08 25.13
4 | 96 48.24 73.37
5 41 20.60 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 3.834225
Largest Std. Dev. .9270747
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8594675
95% 5 5 Skewness -.8838937
99% 5 5 Kurtosis 3.716277

110.Usted APLICA estrategias que facilitan al estudiantado la construccion y sistematizacion de conocimientos.

pll0 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 1 0.50 0.50
2 4 2.01 2.51
3 25 12.56 15.08
4 | 94 47 .24 62.31
5 | 64 32.16 94.47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 188
25% 4 2 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 4.148936
Largest Std. Dev. .7663714
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5873251
95% 5 5 Skewness -.8302215
99% 5 5 Kurtosis 4.064822
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111.Usted APLICA estrategias pedagdgicas que favorecen la investigacion formativa.

plll | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 1 0.50 1.51
3 19 9.55 11.00
4 | 94 47 .24 58.29
5 | 75 37.69 95.98
| 8 4.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 191
25% 4 3 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 4.251309
Largest Std. Dev. . 73962
75% 5 5
90% 5 5 Variance .5470378
95% 5 5 Skewness -1.139815
99% 5 5 Kurtosis 5.652463

112.Usted uTtILIZA apoyos didacticos para favorecer la investigacion formativa.

pll2 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 1 0.50 0.50
2 3 1.51 2.01
3 22 11.06 13.07
4 | 95 47.74 60.80
5 | 69 34.67 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 3 2
10% 3 2 Obs 190
25% 4 2 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 4.2
Largest Std. Dev. . 7432234
75% 5 5
90% 5 5 Variance .552381
95% 5 5 Skewness -.880756
99% 5 5 Kurtosis 4.34355
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Per
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

114.Usted estd coMPROMETIDA(0) con la formacion para la investigacion.

Per
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

Universidad Industrial de Santander - Proceso de Autoevaluacion Institucional

permanente.

centiles

centiles

|
+
|
|
|
|
|
|
+
|
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Ul B D W

o o o O

Freq Percent
1 0.50
5 2.51
78 39.20
106 53.27
9 4.52
199 100.00
Smallest
1
3
3
3
Largest
5
5
5
5

Obs
Sum of W

Mean

gt.

Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

(&)} Sw w e

(G2 ENE NG|

Freq Percent
3 1.51
2 1.01
17 8.54
71 35.68
95 47.74
11 5.53
199 100.00
Smallest
1
1
1
2
Largest
5
5
5
5
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115.El estudiantado esta cOMPROMETIDO con la construccion y sistematizacion del conocimiento como forma de
aprendizaje.

pll5 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 | 10 5.03 6.53
3 ] 48 24.12 30.65
4 | 76 38.19 68.84
5 | 45 22.61 91.46
| 17 8.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 182
25% 3 2 Sum of Wgt. 182
50% 4 Mean 3.824176
Largest Std. Dev. .923522
75% 4 5
90% 5 5 Variance .852893
95% 5 5 Skewness -.5738193
99% 5 5 Kurtosis 3.129775

116.La Institucidon posee politicas para la investigacion.

pllée | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 8 4.02 4.02
2 10 5.03 9.05
3 36 18.09 27.14
4 | 75 37.69 04.82
5 55 27.64 92.46
| 15 7.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 184
25% 3 1 Sum of Wgt. 184
50% 4 Mean 3.86413
Largest Std. Dev. 1.044379
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.090728
95% 5 5 Skewness -.9388352
99% 5 5 Kurtosis 3.559574
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117.Las politicas para el desarrollo de la investigacion son CLARAS.

pll7 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 8 4.02 4.02
2 | 13 6.53 10.55
3 51 25.63 36.18
4 | 73 36.68 72.86
5 | 35 17.59 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 180
25% 3 1 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 3.633333
Largest Std. Dev. 1.018817
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.037989
95% 5 5 Skewness -.65024506
99% 5 5 Kurtosis 3.174562

118.La Institucion estd COMPROMETIDA con la investigacion.

pll8 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 9 4.52 4.52
2 21 10.55 15.08
3 43 21.61 36.68
4 | 75 37.69 74.37
5 | 33 16.58 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 181
25% 3 1 Sum of Wgt. 181
50% 4 Mean 3.563536
Largest Std. Dev. 1.071135
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.14733
95% 5 5 Skewness -.61440006
99% 5 5 Kurtosis 2.808362
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119.Usted como integrante de la comunidad académica estd coMPROMETIDA(O) con la investigacion.

pl19 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 3 1.51 4.02
3 21 10.55 14.57
4 | 79 39.70 54.27
5 | 80 40.20 94.47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 188
25% 4 1 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 4.202128
Largest Std. Dev. .8965744
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8038457
95% 5 5 Skewness -1.433663
99% 5 5 Kurtosis 5.596447

120.La investigacion institucional es INTERDISCIPLINARIA.

pl20 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 10 5.03 5.03
2 17 8.54 13.57
3 49 24 .62 38.19
4 | 80 40.20 78.39
5 | 24 12.06 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 180
25% 3 1 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 3.505556
Largest Std. Dev. 1.022087
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.044662
95% 5 5 Skewness -.6918756
99% 5 5 Kurtosis 3.135713
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121.¢EXISTE en la Institucion GRUPOS y LINEAS de investigacion? Si___No
Si su respuesta es Si, responda los siguientes enunciados, de lo contrario contintie en el N° 124.

pl2l | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 9 4.52 4.52

5 | 167 83.92 88.44

| 23 11.56 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

pl22 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 2 1.20 1.20
2 | 1 0.60 1.80
3 37 22.16 23.95
4 | 87 52.10 76.05
5 37 22.16 98.20
| 3 1.80 100.00
____________ +___________________________________
Total | 167 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 164
25% 4 3 Sum of Wgt. 164
50% 4 Mean 3.95122
Largest Std. Dev. .765874
75% 4 5
90% 5 5 Variance .5865629
95% 5 5 Skewness -.6573746
99% 5 5 Kurtosis 4.328558

123.Los grupos Y las lineas de investigacion de la Universidad son ESTABLES.

pl23 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 3 1.80 1.80

2 | 5 2.99 4.79

3 42 25.15 29.94

4 | 74 44 .31 74.25

5 | 38 22.75 97.01

| 5 2.99 100.00

____________ +___________________________________
Total | 167 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 162
25% 3 2 Sum of Wgt. 162
50% 4 Mean 3.858025
Largest Std. Dev. .8766628
75% 4 5
90% 5 5 Variance .7685377
95% 5 5 Skewness -.6642855
99% 5 5 Kurtosis 3.673506

124.El tiempo dedicado por usted a la investigacién es CONCORDANTE con el tiempo reconocido por la Institucién.

pl24 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 25 12.56 12.56
2 | 28 14.07 26.63
3 56 28.14 54.77
4 | 45 22.01 77.39
5 16 8.04 85.43
| 29 14.57 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 170
25% 2 1 Sum of Wgt. 170
50% 3 Mean 2.994118
Largest Std. Dev. 1.184201
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.402332
95% 5 5 Skewness -.1816073
99% 5 5 Kurtosis 2.202719

125.La Institucion PosEE lineamientos para la publicacion de la produccion intelectual del profesorado.

pl25 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 11 5.53 5.53

2 | 11 5.53 11.06

3 33 16.58 27.64

4 | 66 33.17 60.80

5 | 64 32.16 92.96

| 14 7.04 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.87027
Largest Std. Dev. 1.134648
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.287427
95% 5 5 Skewness -.9751806
99% 5 5 Kurtosis 3.31123

126.La Institucion PosEE politicas para la evaluacion de la actividad investigativa.

pl26 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 6 3.02 3.02
2 | 10 5.03 8.04
3 28 14.07 22.11
4 | 70 35.18 57.29
5 70 35.18 92.46
| 15 7.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 184
25% 4 1 Sum of Wgt. 184
50% 4 Mean 4.021739
Largest Std. Dev. 1.024063
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.048705
95% 5 5 Skewness -1.084296
99% 5 5 Kurtosis 3.806511

127.Los instrumentos para la evaluacion de la actividad investigativa del profesorado son aplicados con

TRANSPARENCIA.

pl27 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 6 3.02 3.02
2 14 7.04 10.05
3 | 35 17.59 27.64
4 | 68 34.17 61.81
5 | 51 25.63 87.44
| 25 12.56 100.00
____________ +___________________________________

Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 174
25% 3 1 Sum of Wgt. 174
50% 4 Mean 3.827586
Largest Std. Dev. 1.050262
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.10305
95% 5 5 Skewness -.792647
99% 5 5 Kurtosis 3.11811

128.Las poLITICAS DE FOMENTO de la actividad investigativa son ADECUADAS.

pl28 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 15 7.54 7.54
2 22 11.06 18.59
3 65 32.66 51.26
4 | 65 32.66 83.92
5 14 7.04 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 181
25% 3 1 Sum of Wgt. 181
50% 3 Mean 3.226519
Largest Std. Dev. 1.037392
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.076182
95% 5 5 Skewness -.4927282
99% 5 5 Kurtosis 2.79934

129.Los PROCESOS DE EVALUACION de la actividad investigativa son ADECUADOS.

pl29 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 11 5.53 5.53

2 | 17 8.54 14.07

3 40 20.10 34.17

4 | 81 40.70 74.87

5 | 27 13.57 88.44

| 23 11.56 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 176
25% 3 1 Sum of Wgt. 176
50% 4 Mean 3.545455
Largest Std. Dev. 1.062709
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.129351
95% 5 5 Skewness -.7638117
99% 5 5 Kurtosis 3.093886

130.La Institucion pIsPoNE de planta fisica para el desarrollo de las actividades investigativas.

pl30 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 16 8.04 8.04
2 | 33 16.58 24.62
3 | 53 26.63 51.26
4 | 59 29.65 80.90
5 | 22 11.006 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 183
25% 2 1 Sum of Wgt. 183
50% 3 Mean 3.20765
Largest Std. Dev. 1.138992
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.297304
95% 5 5 Skewness -.2786186
99% 5 5 Kurtosis 2.299959

131.La Institucion pIsPoNE de recursos financieros PROPIOS para desarrollar la labor investigativa

pl31 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 46 23.12 23.12

2 41 20.60 43.72

3 59 29.65 73.37

4 | 34 17.09 90.45

5 | 2 1.01 91.46

| 17 8.54 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 182
25% 1 1 Sum of Wgt. 182
50% 3 Mean 2.478022
Largest Std. Dev. 1.09598
75% 3 4
90% 4 4 Variance 1.201172
95% 4 5 Skewness .0308757
99% 5 5 Kurtosis 1.884339

132.La Institucion pIsPONE de recursos financieros EXTERNOS para desarrollar la labor investigativa.

pl32 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 8 4.02 4.02
2 | 29 14.57 18.59
3 52 26.13 44 .72
4 | 69 34.67 79.40
5 | 14 7.04 86.43
| 27 13.57 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 172
25% 3 1 Sum of Wgt. 172
50% 3 Mean 3.302326
Largest Std. Dev. .9978898
75% 4 5
90% 4 5 Variance .995784
95% 5 5 Skewness -.4201975
99% 5 5 Kurtosis 2.617666

133.La Institucion DISPONE de recursos BIBLIOGRAFICOS para la investigacion.

pl33 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 13 6.53 6.53

2 39 19.60 26.13

3 63 31.66 57.79

4 | 53 26.63 84.42

5 | 18 9.05 93.47

| 13 6.53 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

Smalles

w NN -

[ G 2 TSN

t
1
1
1 Obs
1 Sum of Wgt.
Mean
Largest Std. Dev.
5
5 Variance
5 Skewness
5 Kurtosis

186
186

3.129032
1.072767

1.150828
-.1264977
2.386365

134.La Institucidn DISPONE de SERVICIOS DE REDES Y RECURSOS INFORMATICOS de apoyo a la

Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

|
+
|
|
|
|
|
|
+
|

Smalles

I w wN -

o O U1

Percent Cum.
3.02 3.02
5.53 8.54
25.13 33.67
40.20 73.87
20.10 93.97
6.03 100.00
100.00
t
1
1
1 Obs
1 Sum of Wgt.
Mean
Largest Std. Dev.
5
5 Variance
5 Skewness
5 Kurtosis

187
187

3.73262
.9689564

.9388764
-.6894362
3.383003

labor investigativa.

135.La Institucion p1SPONE de recursos que faciliten la PUBLICACION de los resultados de las investigaciones.

|
+
|
|
|
|
|
|
+
|

Percent Cum.
6.03 6.03
10.05 16.08
28.64 44 .72
30.15 74 .87
15.58 90.45
9.55 100.00
100.00

EPRO-P-FO1 Pagina 67 de 147



Universidad Industrial de Santander - Proceso de Autoevaluacion Institucional
La acreditacion institucional compromiso de todos

Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 180
25% 3 1 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 3.433333
Largest Std. Dev. 1.104081
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.218994
95% 5 5 Skewness -.4425014
99% 5 5 Kurtosis 2.646734

136.La Institucion bISPONE de LABORATORIOS para el desarrollo de las actividades investigativas.

pl36 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 11 5.53 5.53
2 | 27 13.57 19.10
3 61 30.65 49.75
4 | 56 28.14 77.89
5 | 14 7.04 84.92
| 30 15.08 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 169
25% 3 1 Sum of Wgt. 169
50% 3 Mean 3.207101
Largest Std. Dev. 1.02281
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.04614
95% 5 5 Skewness -.3219139
99% 5 5 Kurtosis 2.65497
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PERTINENCIA SOCIAL

137.Las politicas de interaccion con el entorno son CONCORDANTES con la naturaleza de la Institucion.

pl37 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 3 1.51 2.51
3 ] 40 20.10 22.61
4 | 96 48.24 70.85
5 | 47 23.62 94 .47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 188
25% 4 2 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.973404
Largest Std. Dev. .7905424
75% 4.5 5
90% 5 5 Variance .6249573
95% 5 5 Skewness -.6693122
99% 5 5 Kurtosis 3.991045

138.¢En los planes de estudio de la Escuela de la cual usted hace parte se CONTEMPLAN las practicas profesionales
(asistencial, académica, docente, empresarial)? Si___No
Si su respuesta es Si, responda los siguientes enunciados, de lo contrario continte en el N° 141.

pl38 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 24 12.06 12.06

5 | 129 64.82 76.88

| 46 23.12 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

pl39 | Freq. Percent Cum

____________ +___________________________________

1 2 1.55 1.55

2 3 2.33 3.88

3 23 17.83 21.71

4 | 56 43.41 65.12

5 | 43 33.33 98.45

| 2 1.55 100.00

____________ +___________________________________
Total | 129 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 127
25% 4 2 Sum of Wgt. 127
50% 4 Mean 4.062992
Largest Std. Dev. .8705775
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7579053
95% 5 5 Skewness -.9187221
99% 5 5 Kurtosis 4.078898

140.Los programas de practica profesional son COHERENTES con las necesidades del SECTOR EXTERNO.

pl40 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 2 1.55 1.55
2 | 3 2.33 3.88
3 23 17.83 21.71
4 | 58 44 .96 66.67
5 41 31.78 98.45
| 2 1.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 129 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 127
25% 4 2 Sum of Wgt. 127
50% 4 Mean 4.047244
Largest Std. Dev. .862428
75% 5 5
90% 5 5 Variance .743782
95% 5 5 Skewness -.9104542
99% 5 5 Kurtosis 4.1442

141.Los PROYECTOS ACADEMICOS DE LAS ESCUELAS aportan al conocimiento y a la solucion de problemas regionales,
nacionales e internacionales.

pldl | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 4 2.01 2.01

2 3 1.51 3.52

3 | 38 19.10 22.61

4 | 99 49.75 72.36

5 | 49 24.62 96.98

| 6 3.02 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 193
25% 4 1 Sum of Wgt. 193
50% 4 Mean 3.963731
Largest Std. Dev. .8377366
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7018027
95% 5 5 Skewness -.9444027
99% 5 5 Kurtosis 4.703791

142.Los GRUPOS DE INVESTIGACION aportan al conocimiento y a la solucion de problemas regionales, nacionales e
internacionales.

pl4d2 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 11 5.53 7.54
3 | 39 19.60 27.14
4 | 88 44 .22 71.36
5 | 41 20.60 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 3.825137
Largest Std. Dev. .9210731
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8483757
95% 5 5 Skewness -.7898443
99% 5 5 Kurtosis 3.631849

143.Dada la naturaleza de la escuela a la cual usted pertenece, éésta deberia mantener relaciones con las diferentes
modalidades y niveles del sISTEMA EDUCATIVO? Si___ No
Si su respuesta es Si, responda los siguientes enunciados, de lo contrario la encuesta ha finalizado.

pl4d3 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 15 7.54 7.54

5 | 159 79.90 87.44

| 25 12.56 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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144.Las politicas que propician la articulacion de la funcién de bocencIA con los diferentes modos y niveles del
sistema educativo son PERTINENTES.

pldd | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 4 2.52 2.52
2 7 4.40 6.92
3 ] 34 21.38 28.30
4 | 76 47.80 76.10
5 | 32 20.13 96.23
| 6 3.77 100.00
____________ +___________________________________
Total | 159 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 167
25% 3 1 Sum of Wgt. 167
50% 4 Mean 3.832335
Largest Std. Dev. .8893797
75% 4 5
90% 5 5 Variance .7909963
95% 5 5 Skewness -.8517298
99% 5 5 Kurtosis 4.060568

145.Las politicas que propician la articulacion de la funcion de INVESTIGACION con los diferentes modos y niveles del
sistema educativo son PERTINENTES.

pl4d5 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 6 3.77 3.77
2 12 7.55 11.32
3 43 27.04 38.36
4 | 68 42 .77 81.13
5 | 20 12.58 93.71
| 10 6.29 100.00
____________ +___________________________________
Total | 159 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 164
25% 3 1 Sum of Wgt. 164
50% 4 Mean 3.585366
Largest Std. Dev. .9457846
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8945085
95% 5 5 Skewness -.7051429
99% 5 5 Kurtosis 3.440359
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146.Las politicas que propician la articulacion de la funcién de EXTENSION con los diferentes modos y niveles del
sistema educativo son PERTINENTES.

pld6 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 7 4.40 4.40
2 | 10 6.29 10.69
3 ] 47 29.56 40.25
4 | 66 41.51 81.76
5 | 22 13.84 95.60
| 7 4.40 100.00
____________ +___________________________________
Total | 159 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 167
25% 3 1 Sum of Wgt. 167
50% 4 Mean 3.57485
Largest Std. Dev. .9594626
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9205685
95% 5 5 Skewness -.6653414
99% 5 5 Kurtosis 3.449919

147.Usted ha PARTICIPADO O PARTICIPA en disefio y ejecucidn de proyectos y, en investigacion, disefio y produccién
de materiales de ensefianza y apoyo al sistema educativo.

pl4d7 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 12 7.55 7.55
2 15 9.43 16.98
3 24 15.09 32.08
4 | 56 35.22 67.30
5 | 40 25.16 92.45
| 12 7.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 159 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 162
25% 3 1 Sum of Wgt. 162
50% 4 Mean 3.716049
Largest Std. Dev. 1.187247
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.409554
95% 5 5 Skewness -.8450273
99% 5 5 Kurtosis 2.879345
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148.Usted ha PARTICIPADO en grupos académicos o de investigacion conformados por personas de instituciones de
educacién basica, media y superior.

pl48 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 22 13.84 13.84
2 22 13.84 27.67
3 ] 21 13.21 40.88
4 | 45 28.30 69.18
5 | 35 22.01 91.19
| 14 8.81 100.00
____________ +___________________________________
Total | 159 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 160
25% 2 1 Sum of Wgt. 160
50% 4 Mean 3.38125
Largest Std. Dev. 1.38215
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.910338
95% 5 5 Skewness -.4904916
99% 5 5 Kurtosis 1.955795
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AUTOEVALUACION Y AUTORREGULACION

1. Usted ha PARTICIPADO en procesos de PLANEACION que permitan la renovacion institucional (objetivos, planes y

proyectos).
p201 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 11 5.53 5.53
2 | 16 8.04 13.57
3 26 13.07 26.63
4 | 71 35.68 62.31
5 49 24.62 86.93
| 26 13.07 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 173
25% 3 1 Sum of Wgt. 173
50% 4 Mean 3.757225
Largest Std. Dev. 1.150843
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.324439
95% 5 5 Skewness -.893663
99% 5 5 Kurtosis 3.046931

2. Usted ha PARTICIPADO en procesos de AUTORREGULACION que permitan la renovacion institucional (objetivos,
planes y proyectos).

p202 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 13 6.53 6.53
2 | 16 8.04 14.57
3 35 17.59 32.16
4 | 69 34.67 66.83
5 | 39 19.60 86.43
| 27 13.57 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 172
25% 3 1 Sum of Wgt. 172
50% 4 Mean 3.610465
Largest Std. Dev. 1.15698
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.338603
95% 5 5 Skewness -.74731061
99% 5 5 Kurtosis 2.833508
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3. Las politicas y estrategias de planeacion, autoevaluacion y autorregulacion son COHERENTES con la Mision vy el
Proyecto Institucional.

p203 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 | 8 4.02 5.53
3 ] 34 17.09 22.61
4 | 71 35.68 58.29
5 | 57 28.64 86.93
| 26 13.07 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 173
25% 3 2 Sum of Wgt. 173
50% 4 Mean 3.988439
Largest Std. Dev. .9337872
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8719586
95% 5 5 Skewness -.8364169
99% 5 5 Kurtosis 3.510896

4. La informacién y los datos necesarios para la planeacion y la autoevaluacion de la gestidn institucional estan

DISPONIBLES.
p204 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 16 8.04 9.05
3 28 14.07 23.12
4 | 73 36.68 59.80
5 | 55 27.64 87.44
| 25 12.56 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 2 Obs 174
25% 3 2 Sum of Wgt. 174
50% 4 Mean 3.936782
Largest Std. Dev. .9745448
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9497376
95% 5 5 Skewness -.7753585
99% 5 5 Kurtosis 3.001963
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5. Lainformacion y los datos necesarios para la planeacion y la autoevaluacion de la gestion institucional son

ACCESIBLES.
p205 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 13 6.53 7.54
3 ] 32 16.08 23.62
4 | 75 37.69 61.31
5 | 51 25.63 86.93
| 26 13.07 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 173
25% 3 2 Sum of Wgt. 173
50% 4 Mean 3.924855
Largest Std. Dev. .9401358
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8838554
95% 5 5 Skewness -.7343796
99% 5 5 Kurtosis 3.116906

6. La informacioén y los datos necesarios para la planeacion y la autoevaluacion de la gestion institucional son

CONFIABLES.
p206 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 2 1.01 1.01
2 | 9 4.52 5.53
3 23 11.56 17.09
4 | 77 38.69 55.78
5 | 58 29.15 84.92
| 30 15.08 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 169
25% 4 2 Sum of Wgt. 169
50% 4 Mean 4.065089
Largest Std. Dev. .8940412
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7993097
95% 5 5 Skewness -.9796826
99% 5 5 Kurtosis 3.881135
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7. Lainformacion y los datos necesarios para la planeacion y la autoevaluacion de la gestion institucional son

PERTINENTES.
p207 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 8 4.02 5.03
3 ] 28 14.07 19.10
4 | 73 36.68 55.78
5 | 58 29.15 84.92
| 30 15.08 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 169
25% 4 2 Sum of Wgt. 169
50% 4 Mean 4.047337
Largest Std. Dev. .8984819
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8072697
95% 5 5 Skewness -.883001
99% 5 5 Kurtosis 3.624645

8. Lainformacién y los datos necesarios para la planeacion y la autoevaluacion de la gestion institucional son
SUFICIENTES.

p208 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 4 2.01 2.01
2 | 10 5.03 7.04
3 40 20.10 27.14
4 | 71 35.68 62.81
5 | 43 21.061 84.42
| 31 15.58 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 168
25% 3 1 Sum of Wgt. 168
50% 4 Mean 3.827381
Largest Std. Dev. .9602708
75% 5 5
90% 5 5 Variance .92212
95% 5 5 Skewness -.7080327
99% 5 5 Kurtosis 3.31011
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9. Lainformacion y los datos necesarios para la planeacion y la autoevaluacién de la gestion institucional son de
CALIDAD.

p209 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 | 8 4.02 5.53
3 ] 31 15.58 21.11
4 | 74 37.19 58.29
5 | 49 24 .62 82.91
| 34 17.09 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 165
25% 3 2 Sum of Wgt. 165
50% 4 Mean 3.957576
Largest Std. Dev. .9196468
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8457502
95% 5 5 Skewness -.8597445
99% 5 5 Kurtosis 3.696042

10. Los sistemas de evaluacion del profesorado son ADECUADOS.

p210 | Freq. Percent Cum.
___________ +___________________________________
1] 10 5.03 5.03
2 29 14.57 19.60
3 49 24 .62 44 .22
4 | 79 39.70 83.92
5 20 10.05 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 3.374332
Largest Std. Dev. 1.041599
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.084929
95% 5 5 Skewness -.5076855
99% 5 5 Kurtosis 2.635978
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11. La INSTITUCION UTILIZA los resultados de la evaluacion del profesorado para favorecer su mejoramiento.

p211 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 13 6.53 6.53
2 28 14.07 20.60
3 ] 54 27.14 47.74
4 | 69 34.67 82.41
5 | 21 10.55 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 3 Mean 3.308108
Largest Std. Dev. 1.082062
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.170858
95% 5 5 Skewness -.4281781
99% 5 5 Kurtosis 2.548218

12. UsTED UTILIZA los resultados de su evaluacion como profesor o profesora para favorecer su mejoramiento.

p2l2 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 7 3.52 4.52
3 19 9.55 14.07
4 | 74 37.19 51.26
5 | 88 44 .22 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 190
25% 4 2 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 4.257895
Largest Std. Dev. .8617785
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7426622
95% 5 5 Skewness -1.267006
99% 5 5 Kurtosis 4.646655
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13. Usted coNock los criterios para la evaluacion del bESEMPENO ACADEMICO del personal docente.

213 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 3 1.51 1.51
2 | 1 0.50 2.01
3 17 8.54 10.55
4 | 71 35.68 46.23
5 | 97 48.74 94.97
| 10 5.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 189
25% 4 2 Sum of Wgt. 189
50% 5 Mean 4.365079
Largest Std. Dev. .7983011
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6372847
95% 5 5 Skewness -1.566363
99% 5 5 Kurtosis 6.4784

14. Usted coNock los criterios para la evaluacion de la PRODUCCION INTELECTUAL del personal docente.

p2l4 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 8 4.02 6.03
3 23 11.56 17.59
4 | 66 33.17 50.75
5 | 88 44 .22 94 .97
| 10 5.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 189
25% 4 1 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 4.195767
Largest Std. Dev. .9558237
75% 5 5
90% 5 5 Variance .913599
95% 5 5 Skewness -1.278236
99% 5 5 Kurtosis 4.402153
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15. Los criterios para la evaluacion del beseMPENO ACADEMICO del personal docente son CLAROS.

215 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 4 2.01 2.01
2 | 7 3.52 5.53
3 40 20.10 25.63
4 | 75 37.69 63.32
5 | 62 31.16 94.47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.978723
Largest Std. Dev. .9419371
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8872454
95% 5 5 Skewness -.8430867
99% 5 5 Kurtosis 3.594799

16. Los criterios para la evaluacion de la PRODUCCION INTELECTUAL del personal docente son CLAROS.

p2l6 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 7 3.52 3.52
2 | 7 3.52 7.04
3 44 22.11 29.15
4 | 63 31.66 60.80
5 | 64 32.16 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.918919
Largest Std. Dev. 1.03678
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.074912
95% 5 5 Skewness -.864494
99% 5 5 Kurtosis 3.413806
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17. Los criterios para la evaluacion del profesorado se aplican con TRANSPARENCIA.

217 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 7 3.52 3.52
2 | 9 4.52 8.04
3 30 15.08 23.12
4 | 64 32.16 55.28
5 | 74 37.19 92.46
| 15 7.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 184
25% 3.5 1 Sum of Wgt. 184
50% 4 Mean 4.027174
Largest Std. Dev. 1.052876
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.108547
95% 5 5 Skewness -1.09639
99% 5 5 Kurtosis 3.753365

18. Los criterios para la evaluacion del profesorado se aplican de manera EQUITATIVA.

p218 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 8 4.02 4.02
2 | 9 4.52 8.54
3 42 21.11 29.65
4 | 67 33.67 63.32
5 | 60 30.15 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.870968
Largest Std. Dev. 1.057542
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.118396
95% 5 5 Skewness -.8684305
99% 5 5 Kurtosis 3.369323
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BIENESTAR INSTITUCIONAL

19. Usted conNoce las politicas de bienestar institucional.

Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

1SN Sw N

[G2NC2 NG NG|

20. Las politicas de bienestar institucional son CLARAS.

Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

|
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|
+
|
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Freq Percent Cum
5 2.51 2.51
8 4.02 6.53
29 14.57 21.11
64 32.16 53.27
74 37.19 90.45
19 9.55 100.00
199 100.00
Smallest
1
1
1 Obs
1 Sum of Wgt.
Mean
Largest Std. Dev.
5
5 Variance
5 Skewness
5 Kurtosis
Freqg Percent Cum
4 2.01 2.01
6 3.02 5.03
39 19.60 24 .62
63 31.66 56.28
62 31.16 87.44
25 12.56 100.00
199 100.00
Smallest
1
1
1 Obs
1 Sum of Wgt.
Mean
Largest Std. Dev.
5
5 Variance
5 Skewness
5 Kurtosis

o o1 o1 ;o
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21. Los servicios prestados por la UIS y por entidades asociadas CORRESPONDEN con las politicas de bienestar
institucional (Bienestar Universitario, Capruis, Favuis, Coopruis, Arpruis, Arpauis y Eficacia).

p221 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 4 2.01 3.02
3 ] 19 9.55 12.56
4 | 66 33.17 45.73
5 | 92 46.23 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 183
25% 4 2 Sum of Wgt. 183
50% 5 Mean 4.322404
Largest Std. Dev. .8319781
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6921876
95% 5 5 Skewness -1.348782
99% 5 5 Kurtosis 5.053562

22. La Universidad posee un ADECUADO clima institucional que propicia la CONFORMACION de una comunidad

académica.
p222 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 8 4.02 6.53
3 | 32 16.08 22.601
4 | 95 47.74 70.35
5 | 52 26.13 96.48
| 7 3.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 192
25% 4 1 Sum of Wgt. 192
50% 4 Mean 3.942708
Largest Std. Dev. .9163146
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8396324
95% 5 5 Skewness -1.032984
99% 5 5 Kurtosis 4.323569
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23. La Universidad posee un ADECUADO clima institucional que favorece el DESARROLLO personal.

223 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 4 2.01 2.01
2 | 8 4.02 6.03
3 36 18.09 24 .12
4 | 84 42 .21 66.33
5 | 58 29.15 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 190
25% 3 1 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.968421
Largest Std. Dev. .9252785
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8561404
95% 5 5 Skewness -.9018205
99% 5 5 Kurtosis 3.831701

24. Los organismos encargados del bienestar institucional son EFECTIVOS.

p224 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 6 3.02 4.02
3 30 15.08 19.10
4 | 87 43.72 62.81
5 | 58 29.15 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 2 Obs 183
25% 4 2 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 4.054645
Largest Std. Dev. .8433761
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7112833
95% 5 5 Skewness -.8748379
99% 5 5 Kurtosis 3.980335
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25. Las distintas acciones del bienestar institucional se coordinan ADECUADAMENTE.

225 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 10 5.03 7.54
3 41 20.60 28.14
4 | 79 39.70 67.84
5 | 47 23.62 91.46
| 17 8.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 182
25% 3 1 Sum of Wgt. 182
50% 4 Mean 3.840659
Largest Std. Dev. .9645058
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9302714
95% 5 5 Skewness -.7889482
99% 5 5 Kurtosis 3.503671

26. Los RECURSOS asignados para los programas y las actividades de bienestar son SUFICIENTES.

p226 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 13 6.53 6.53
2 22 11.006 17.59
3 64 32.16 49.75
4 | 59 29.65 79.40
5 | 21 10.55 89.95
| 20 10.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 179
25% 3 1 Sum of Wgt. 179
50% 3 Mean 3.296089
Largest Std. Dev. 1.063456
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.13094
95% 5 5 Skewness -.3862669
99% 5 5 Kurtosis 2.718253
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27. El PERSONAL asignado para los programas y las actividades de bienestar es SUFICIENTE.

227 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 8 4.02 4.02
2 | 11 5.53 9.55
3 47 23.62 33.17
4 | 72 36.18 69.35
5 | 37 18.59 87.94
| 24 12.06 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 175
25% 3 1 Sum of Wgt. 175
50% 4 Mean 3.68
Largest Std. Dev. 1.022955
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.046437
95% 5 5 Skewness -.7186301
99% 5 5 Kurtosis 3.290093

28. El PERSONAL asignado para los programas y las actividades de bienestar es IDONEO.

p228 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 5 2.51 4.52
3 25 12.56 17.09
4 | 81 40.70 57.79
5 | 66 33.17 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 181
25% 4 1 Sum of Wgt. 181
50% 4 Mean 4.104972
Largest Std. Dev. .897544¢6
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8055862
95% 5 5 Skewness -1.177867
99% 5 5 Kurtosis 4.730873
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29. Usted coNocE los servicios de bienestar que prestan la Institucion y las entidades asociadas.

229 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
3 27 13.57 16.08
4 | 74 37.19 53.27
5 | 81 40.70 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 187
25% 4 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 4.208556
Largest Std. Dev. .8825254
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7788511
95% 5 5 Skewness -1.359424
99% 5 5 Kurtosis 5.519579

30. Los servicios de bienestar FOMENTAN el desarrollo integral de la comunidad académica.

230 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 3 1.51 1.51
2 8 4.02 5.53
3 35 17.59 23.12
4 | 73 36.68 59.80
5 | 64 32.16 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 183
25% 3 2 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 4.021858
Largest Std. Dev. .9314781
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8676515
95% 5 5 Skewness -.8613888
99% 5 5 Kurtosis 3.52693
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31. Los servicios de bienestar ofrecidos por la Institucién y las entidades asociadas son SUFICIENTES.

p231 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 6 3.02 3.02
2 | 8 4.02 7.04
3 49 24.62 31.66
4 | 84 42 .21 73.87
5 | 40 20.10 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 3.770053
Largest Std. Dev. .9421786
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8877005
95% 5 5 Skewness -.7658801
99% 5 5 Kurtosis 3.709542

32. Los servicios de bienestar ofrecidos por la Institucion y las entidades asociadas son ADECUADOS.

p232 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 6 3.02 3.02
2 5 2.51 5.53
3 39 19.60 25.13
4 | 82 41.21 66.33
5 | 56 28.14 94 .47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.941489
Largest Std. Dev. .9488422
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9003015
95% 5 5 Skewness -.9754717
99% 5 5 Kurtosis 4.1200093
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33. Usted pARTICIPA en los programas, las actividades y los servicios de bienestar que ofrecen la Institucion y las
entidades asociadas.

p233 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 9 4.52 4.52
2 | 8 4.02 8.54
3 ] 31 15.58 24 .12
4 | 74 37.19 61.31
5 | 6l 30.65 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 3.928962
Largest Std. Dev. 1.058914
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.121299
95% 5 5 Skewness -1.083219
99% 5 5 Kurtosis 3.85131
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ORGANIZACION, GESTION Y ADMINISTRACION

34. La estructura organizacional funciona de manera ADECUADA.

p234 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 | 8 4.02 5.03
3 ] 38 19.10 24 .12
4 | 91 45.73 69.85
5 | 46 23.12 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 185
25% 3 2 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.924324
Largest Std. Dev. .8500017
75% 4 5
90% 5 5 Variance .7225029
95% 5 5 Skewness -.7075694
99% 5 5 Kurtosis 3.614427

35. Usted tiene cLARAS las funciones y responsabilidades que se le encomendaron.

p235 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 2 1.01 1.01
3 8 4.02 5.03
4 | 46 23.12 28.14
5 131 65.83 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 4 3 Obs 187
25% 4 3 Sum of Wgt. 187
50% 5 Mean 4.625668
Largest Std. Dev. .6712082
75% 5 5
90% 5 5 Variance .4505204
95% 5 5 Skewness -2.390394
99% 5 5 Kurtosis 10.94807
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36. La ESTRUCTURA ORGANIZACIONAL CORRESPONDE con la naturaleza, el tamafio y la complejidad de la Universidad.

236 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 3 1.51 1.51
2 | 8 4.02 5.53
3 20 10.05 15.58
4 | 87 43.72 59.30
5 | 69 34.67 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 187
25% 4 2 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 4.128342
Largest Std. Dev. .8826883
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7791386
95% 5 5 Skewness -1.192957
99% 5 5 Kurtosis 4.663554

37. Las FUNCIONES de los diferentes niveles organizativos CORRESPONDEN con la naturaleza, el tamafo y la
complejidad de la Universidad.

p237 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 3 1.51 1.51
2 6 3.02 4,52
3 35 17.59 22.11
4 | 81 40.70 62.81
5 | o0l 30.65 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 186
25% 4 2 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 4.026882
Largest Std. Dev. .8909927
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7938681
95% 5 5 Skewness -.8800318
99% 5 5 Kurtosis 3.852129
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38. La organizacion, la administracion y la gestion de la Institucion son CONCORDANTES con la funcién de DOCENCIA.

238 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 7 3.52 3.52
2 | 11 5.53 9.05
3 35 17.59 26.63
4 | 92 46.23 72.86
5 | 41 20.60 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.801075
Largest Std. Dev. .9743738
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9494042
95% 5 5 Skewness -.9650831
99% 5 5 Kurtosis 3.894573

39. La organizacion, la administracion y la gestion de la Institucion son CONCORDANTES con la funcién de
INVESTIGACION.

p239 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 9 4.52 4.52
2 19 9.55 14.07
3 60 30.15 44 .22
4 | 69 34.67 78.89
5 24 12.006 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 181
25% 3 1 Sum of Wgt. 181
50% 4 Mean 3.441989
Largest Std. Dev. 1.012809
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.025783
95% 5 5 Skewness -.4850483
99% 5 5 Kurtosis 2.933782
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40. La organizacion, la administracion y la gestion de la Institucidn son CONCORDANTES con la funcion de EXTENSION.

240 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 8 4.02 4.02
2 | 16 8.04 12.006
3 52 26.13 38.19
4 | 74 37.19 75.38
5 | 30 15.08 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 180
25% 3 1 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 3.566667
Largest Std. Dev. 1.014421
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.02905
95% 5 5 Skewness -.6004903
99% 5 5 Kurtosis 3.067262

41. Usted UTILIZA CANALES DE COMUNICACION INTERNA para posibilitar su conocimiento de la informacion y las
decisiones institucionales.

p241 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 2 1.01 1.01
2 10 5.03 6.03
3 31 15.58 21.61
4 | 88 44 .22 65.83
5 55 27.64 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 186
25% 4 2 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.989247
Largest Std. Dev. .8821917
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7782621
95% 5 5 Skewness -.8316995
99% 5 5 Kurtosis 3.619261
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42. Usted UTILIZA SISTEMAS DE INFORMACION para posibilitar su conocimiento de la informacion y las decisiones
institucionales.

p242 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 | 9 4.52 6.53
3 ] 29 14.57 21.11
4 | 89 44 .72 65.83
5 | 55 27.64 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 186
25% 4 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.978495
Largest Std. Dev. .9180296
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8427783
95% 5 5 Skewness -1.008342
99% 5 5 Kurtosis 4.125542

43. Usted UTILIZA CANALES DE COMUNICACION para socializar sus logros y propuestas.

p243 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 9 4.52 4.52
2 9 4.52 9.05
3 44 22.11 31.16
4 | 85 42.71 73.87
5 38 19.10 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.724324
Largest Std. Dev. 1.002553
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.005112
95% 5 5 Skewness -.8878514
99% 5 5 Kurtosis 3.72438
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44. La informacion suministrada a través de los canales de comunicacion interna y sistemas de informacion es

SUFICIENTE.
p244 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 | 10 5.03 6.53
3 ] 49 24 .62 31.16
4 | 85 42.71 73.87
5 | 39 19.60 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 186
25% 3 2 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.790323
Largest Std. Dev. .8908623
75% 4 5
90% 5 5 Variance .7936356
95% 5 5 Skewness -.5897374
99% 5 5 Kurtosis 3.342526

45. La informacién suministrada a través de los canales de comunicacion interna y sistemas de informacion es de

CALIDAD.
p245 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 3 1.51 1.51
2 10 5.03 6.53
3 48 24.12 30.65
4 | 80 40.20 70.85
5 | 44 22.11 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 185
25% 3 2 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.821622
Largest Std. Dev. .9122163
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8321387
95% 5 5 Skewness -.5887775
99% 5 5 Kurtosis 3.212232
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46. La informacion suministrada a través de los canales de comunicacion interna y sistemas de informacion es

OPORTUNA.
p246 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1| 6 3.02 3.02
2 15 7.54 10.55
3 ] 49 24 .62 35.18
4 | 76 38.19 73.37
5 | 39 19.60 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.686486
Largest Std. Dev. .9995005
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9990012
95% 5 5 Skewness -.6189723
99% 5 5 Kurtosis 3.074806

47. Los canales de comunicacién horizontal y entre niveles jerarquicos de la Universidad son EFECTIVOS.

p247 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 2 1.01 1.01
2 18 9.05 10.05
3 45 22.61 32.66
4 | 79 39.70 72.36
5 37 18.59 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 2 Obs 181
25% 3 2 Sum of Wgt. 181
50% 4 Mean 3.723757
Largest Std. Dev. .9374547
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8788214
95% 5 5 Skewness -.4807127
99% 5 5 Kurtosis 2.748381
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48. Los diferentes consejos y comités son EFECTIVOS en la socializacion de las decisiones tomadas.

248 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 9 4.52 4.52
2 | 13 6.53 11.06
3 54 27.14 38.19
4 | 79 39.70 77.89
5 | 28 14.07 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 3.568306
Largest Std. Dev. .9969629
75% 4 5
90% 5 5 Variance .993935
95% 5 5 Skewness -.6894629
99% 5 5 Kurtosis 3.334422

49. Los responsables de la direccion de la Institucion son LiDERES.

p249 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 7 3.52 3.52
2 | 12 6.03 9.55
3 53 26.63 36.18
4 | 77 38.69 74.87
5 36 18.09 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.664865
Largest Std. Dev. .9869299
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9740306
95% 5 5 Skewness -.651053
99% 5 5 Kurtosis 3.288342
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50. Los responsables de la direccion de la Institucion son iINTEGROS.

250

1

2

3

4

5

Total

Percentiles
1%
5%
10%
25%
50%
75%
90%
95%
99%

|
+
|
|
|
|
|
|
+
|

IS Sw N -

o o o1 O

Freqg Percent
2 1.01
7 3.52
25 12.56
72 36.18
72 36.18
21 10.55
199 100.00
Smallest
1
1
2
2
Largest
5
5
5
5

Obs
Sum of W

Mean

gt.

Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

51. Los responsables de la direccion de la Institucion son IDONEOS.

Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

IS Sw w

(G2 G2 NG NG|

Freq Percent
5 2.51
3 1.51
31 15.58
77 38.69
62 31.16
21 10.55
199 100.00
Smallest
1
1
1
1
Largest
5
5
5
5
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Sum of Wgt.

Mean

Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

178
178

4.151685
.8858731

.7847712
-1.033617
3.954795

178
178

4.05618
.9188491

.8442836
-1.118991
4.603873
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52. La gestion de los directivos es de CALIDAD.

252 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 2 1.01 1.01
2 8 4.02 5.03
3 37 18.59 23.62
4 | 83 41.71 65.33
5 | 50 25.13 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 180
25% 3 2 Sum of Wgt. 180
50% 4 Mean 3.95
Largest Std. Dev. .8734124
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7628492
95% 5 5 Skewness -.7104438
99% 5 5 Kurtosis 3.456486

53. ¢CoNocE usted las orientaciones para la gestion en la Institucion? Si___No
Si su respuesta es Si, responda los siguientes enunciados, de lo contrario contintie en el N° 56.

p253 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 76 38.19 38.19

5 | 100 50.25 88.44

| 23 11.56 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

54. Las orientaciones para la gestion en la Institucién son CLARAS.

p254 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 2 2.00 2.00

3 | 10 10.00 12.00

4 | 46 46.00 58.00

5 42 42.00 100.00

____________ +___________________________________
Total | 100 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 3 Obs 100
25% 4 3 Sum of Wgt. 100
50% 4 Mean 4.26
Largest Std. Dev. .7992421
75% 5 5
90% 5 5 Variance .6387879
95% 5 5 Skewness -1.453246
99% 5 5 Kurtosis 6.598686

55. Los distintos procedimientos que deben seguirse en la Institucidn son TRANSPARENTES.

p255 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 2 2.00 2.00
2 | 3 3.00 5.00
3 10 10.00 15.00
4 | 33 33.00 48.00
5 | 50 50.00 98.00
| 2 2.00 100.00
____________ +___________________________________
Total | 100 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 98
25% 4 2 Sum of Wgt. 98
50% 5 Mean 4.285714
Largest Std. Dev. .9194351
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8453608
95% 5 5 Skewness -1.474128
99% 5 5 Kurtosis 5.182035

56. La Institucion cuMPLE con la reglamentacion en la provision de cargos directivos.

256

256 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 3 1.51 1.51
2 5 2.51 4.02
3 16 8.04 12.06
4 | 65 32.66 44 .72
5 | 69 34.67 79.40
| 41 20.60 100.00
____________ +___________________________________

Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 158
25% 4 2 Sum of Wgt. 158
50% 4 Mean 4.21519
Largest Std. Dev. .8911581
75% 5 5
90% 5 5 Variance .7941627
95% 5 5 Skewness -1.354872
99% 5 5 Kurtosis 5.103957

57. Los distintos consejos y comités relacionados con la gestidon operan de forma EFECTIVA.

p257 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 3 1.51 1.51
2 5 2.51 4.02
3 39 19.60 23.62
4 | 83 41.71 65.33
5 31 15.58 80.90
| 38 19.10 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 161
25% 3 2 Sum of Wgt. 161l
50% 4 Mean 3.832298
Largest Std. Dev. .8384213
75% 4 5
90% 5 5 Variance .7029503
95% 5 5 Skewness -.762245
99% 5 5 Kurtosis 4.146899

58. Las actuaciones del equipo directivo son COHERENTES con los compromisos derivados de la Mision y del Proyecto

Institucional.

258 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 4 2.01 2.01
2 | 4 2.01 4.02
3 31 15.58 19.60
4 | 86 43.22 62.81
5 | 40 20.10 82.91
| 34 17.09 100.00
____________ +___________________________________

Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 3 1
10% 3 1 Obs 165
25% 4 1 Sum of Wgt. 165
50% 4 Mean 3.933333
Largest Std. Dev. .8634399
75% 4 5
90% 5 5 Variance .7455285
95% 5 5 Skewness -1.01186
99% 5 5 Kurtosis 4.716699
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RECURSOS DE APOYO ACADEMICO Y PLANTA FISICA

59. La Institucion posee material bibliografico (Biblioteca, grupos de investigacion y centros de estudio).

p259 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 5 2.51 2.51
2 | 8 4.02 6.53
3 ] 34 17.09 23.62
4 | 77 38.69 62.31
5 | 6l 30.65 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.978378
Largest Std. Dev. .9665985
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9343126
95% 5 5 Skewness -.9705854
99% 5 5 Kurtosis 3.840977

60. El material bibliografico que usted ha consultado para DOCENCIA €S SUFICIENTE.

p260 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 9 4.52 4.52
2 | 20 10.05 14.57
3 57 28.64 43.22
4 | 84 42.21 85.43
5 20 10.05 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 190
25% 3 1 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.452632
Largest Std. Dev. .9788063
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9580618
95% 5 5 Skewness -.6307568
99% 5 5 Kurtosis 3.125228
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61. El material bibliografico que usted ha consultado para INVESTIGACION €S SUFICIENTE.

p261 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 14 7.04 7.04
2 | 21 10.55 17.59
3 68 34.17 51.76
4 | 64 32.16 83.92
5 | 16 8.04 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 3 Mean 3.256831
Largest Std. Dev. 1.029587
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.060049
95% 5 5 Skewness -.4682148
99% 5 5 Kurtosis 2.866972

62. El material bibliografico que usted ha consultado para DOCENCIA €S ACTUALIZADO.

p262 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 12 6.03 6.03
2 | 19 9.55 15.58
3 68 34.17 49.75
4 | 68 34.17 83.92
5 21 10.55 94.47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 3 Mean 3.356383
Largest Std. Dev. 1.021487
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.043435
95% 5 5 Skewness -.4835621
99% 5 5 Kurtosis 2.964243
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63. El material bibliografico que usted ha consultado para INVESTIGACION €S ACTUALIZADO.

263

1

2

3

4

5

Total

Percentiles
1%
5%
10%
25%
50%
75%
90%
95%
99%

|
+
|
|
|
|
|
|
+
|

w w N =

(@2 G TSN

Freqg Percent
16 8.04
22 11.06
69 34.67
61 30.65
15 7.54
16 8.04
199 100.00
Smallest
1
1
1
1
Largest
5
5
5
5

Obs

Sum of Wgt.

Mean

Std. Dev.

Variance
Skewness
Kurtosis

64. Usted uTiLizA el material bibliografico en la DOCENCIA.

Percentiles
1%
5%

10%

25%

50%

75%
90%
95%
99%

IS Sw w

(G2 G2 NG NG|

Freq Percent
3 1.51
6 3.02
12 6.03
79 39.70
87 43.72
12 6.03
199 100.00
Smallest
1
1
1
2
Largest
5
5
5
5
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183

3.202186
1.047024

1.096259
-.4393628
2.77564

187
187

4.28877
.8500677
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65. Usted uTiLizA el material bibliografico en INVESTIGACION.

265 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 8 4.02 4.02
2 | 8 4.02 8.04
3 18 9.05 17.09
4 | 67 33.67 50.75
5 | 82 41.21 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 183
25% 4 1 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 4.131148
Largest Std. Dev. 1.050517
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.103585
95% 5 5 Skewness -1.404023
99% 5 5 Kurtosis 4.582524

66. La Escuela de la cual usted hace parte REQUIERE laboratorios? Si__ No
Si su respuesta es Si, responda los siguientes enunciados, de lo contrario contintie en el N° 74,

p266 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 30 15.08 15.08

5 | 140 70.35 85.43

| 29 14.57 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

67. La Escuela posEE laboratorios para DOCENCIA.

p267 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 11 7.86 7.86

2 | 12 8.57 16.43

3 32 22.86 39.29

4 | 47 33.57 72.86

5 | 36 25.71 98.57

| 2 1.43 100.00

____________ +___________________________________
Total | 140 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 138
25% 3 1 Sum of Wgt. 138
50% 4 Mean 3.615942
Largest Std. Dev. 1.191959
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.420766
95% 5 5 Skewness -.6788077
99% 5 5 Kurtosis 2.67601
68. La Escuela POSEE laboratorios para INVESTIGACION.
p268 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 27 19.29 19.29
2 | 23 16.43 35.71
3 36 25.71 61.43
4 | 27 19.29 80.71
5 17 12.14 92.86
| 10 7.14 100.00
____________ +___________________________________
Total | 140 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 130
25% 2 1 Sum of Wgt. 130
50% 3 Mean 2.876923
Largest Std. Dev. 1.317829
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.736673
95% 5 5 Skewness .0236705
99% 5 5 Kurtosis 1.909047
69. Los laboratorios son SUFICIENTES.
p269 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 21 15.00 15.00
2 | 35 25.00 40.00
3 44 31.43 71.43
4 | 31 22.14 93.57
5 | 5 3.57 97.14
| 4 2.86 100.00
____________ +___________________________________
Total | 140 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 136
25% 2 1 Sum of Wgt. 136
50% 3 Mean 2.735294
Largest Std. Dev. 1.090262
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.188671
95% 4 5 Skewness -.0117318
99% 5 5 Kurtosis 2.174362
70. Los laboratorios son ACTUALIZADOS.
p270 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 28 20.00 20.00
2 36 25.71 45.71
3 38 27.14 72.86
4 | 32 22.86 95.71
5 3 2.14 97.86
| 3 2.14 100.00
____________ +___________________________________
Total | 140 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 137
25% 2 1 Sum of Wgt. 137
50% 3 Mean 2.605839
Largest Std. Dev. 1.120384
75% 4 4
90% 4 5 Variance 1.25526
95% 4 5 Skewness .0328353
99% 5 5 Kurtosis 1.93403
71. Los laboratorios son de CALIDAD.
p271 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 17 12.14 12.14
2 27 19.29 31.43
3 48 34.29 65.71
4 | 40 28.57 94.29
5 | 6 4.29 98.57
| 2 1.43 100.00
____________ +___________________________________
Total | 140 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 138
25% 2 1 Sum of Wgt. 138
50% 3 Mean 2.934783
Largest Std. Dev. 1.075314
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.1563
95% 4 5 Skewness -.2590529
99% 5 5 Kurtosis 2.306819
72. Los laboratorios se encuentran DISPONIBLES.
p272 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 13 9.29 9.29
2 16 11.43 20.71
3 40 28.57 49.29
4 | 43 30.71 80.00
5 23 16.43 96.43
| 5 3.57 100.00
____________ +___________________________________
Total | 140 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 135
25% 3 1 Sum of Wgt. 135
50% 3 Mean 3.348148
Largest Std. Dev. 1.180175
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.392814
95% 5 5 Skewness -.4266575
99% 5 5 Kurtosis 2.432605
73. Usted uTILIZA los laboratorios.
p273 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 14 10.00 10.00
2 4 2.86 12.86
3 22 15.71 28.57
4 | 30 21.43 50.00
5 | 59 42.14 92.14
| 11 7.86 100.00
____________ +___________________________________
Total | 140 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 129
25% 3 1 Sum of Wgt. 129
50% 4 Mean 3.899225
Largest Std. Dev. 1.316037
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.731953
95% 5 5 Skewness -1.052393
99% 5 5 Kurtosis 2.998036

74. ¢lLos laboratorios de su Escuela REQUIEREN reactivos o insumos? Si____No
Si su respuesta es Si, responda el siguiente enunciado, de lo contrario continle en el N° 76.

p274 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 63 31.66 31.66

5 | 105 52.76 84.42

| 31 15.58 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

75. Los laboratorios DISPONEN de reactivos o insumos.

p275 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 11 10.48 10.48
2 | 18 17.14 27.62
3 | 36 34.29 61.90
4 | 29 27.62 89.52
5 | 5 4.76 94.29
| 6 5.71 100.00
____________ +___________________________________
Total | 105 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 99
25% 2 1 Sum of Wgt. 99
50% 3 Mean 2.989899
Largest Std. Dev. 1.064213
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.13255
95% 5 5 Skewness -.2862227
99% 5 5 Kurtosis 2.423599
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76. La Escuela PosEeE equipos audiovisuales para docencia, investigacion y demas actividades académicas.

276 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 6 3.02 3.02
2 | 17 8.54 11.56
3 58 29.15 40.70
4 | 59 29.65 70.35
5 | 48 24.12 94.47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.670213
Largest Std. Dev. 1.053523
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.10991
95% 5 5 Skewness -.4398013
99% 5 5 Kurtosis 2.617674

77. Los equipos audiovisuales son SUFICIENTES.

277 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 16 8.04 8.04
2 33 16.58 24.62
3 67 33.67 58.29
4 | 58 29.15 87.44
5 | 15 7.54 94 .97
| 10 5.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 189
25% 2 1 Sum of Wgt. 189
50% 3 Mean 3.121693
Largest Std. Dev. 1.062417
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.128729
95% 5 5 Skewness -.2704522
99% 5 5 Kurtosis 2.508726
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78. Los equipos audiovisuales son ACTUALIZADOS.

278 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 14 7.04 7.04
2 | 29 14.57 21.01
3 54 27.14 48.74
4 | 65 32.66 81.41
5 | 26 13.07 94.47
o 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 3 Mean 3.319149
Largest Std. Dev. 1.120664
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.255888
95% 5 5 Skewness -.3770407
99% 5 5 Kurtosis 2.436676

79. Los equipos audiovisuales estan DISPONIBLES.

p279 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 11 5.53 5.53
2 | 29 14.57 20.10
3 55 27.64 47.74
4 | 70 35.18 82.91
5 22 11.006 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 3 Mean 3.336898
Largest Std. Dev. 1.061991
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.127825
95% 5 5 Skewness -.4058343
99% 5 5 Kurtosis 2.563459
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80. Usted uTILIZA los equipos audiovisuales.

280 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 7 3.52 3.52
2 | 8 4.02 7.54
3 23 11.56 19.10
4 | 52 26.13 45.23
5 | 90 45.23 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 180
25% 4 1 Sum of Wgt. 180
50% 4.5 Mean 4.166667
Largest Std. Dev. 1.064931
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.134078
95% 5 5 Skewness -1.337479
99% 5 5 Kurtosis 4.220559

81. La Escuela poseE recursos didacticos para docencia, investigacion y demas actividades académicas.

p281 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 14 7.04 7.04
2 29 14.57 21.061
3 51 25.63 47 .24
4 | 66 33.17 80.40
5 | 22 11.06 91.46
| 17 8.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 182
25% 3 1 Sum of Wgt. 182
50% 3 Mean 3.291209
Largest Std. Dev. 1.111382
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.235171
95% 5 5 Skewness -.3987657
99% 5 5 Kurtosis 2.443449
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82. Los recursos didacticos son SUFICIENTES.

282 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 15 7.54 7.54
2 30 15.08 22.01
3 66 33.17 55.78
4 | 67 33.67 89.45
5 | 7 3.52 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 3 Mean 3.113514
Largest Std. Dev. .9962326
75% 4 5
90% 4 5 Variance .9924794
95% 4 5 Skewness -.4930603
99% 5 5 Kurtosis 2.637644

83. Los recursos didacticos son ACTUALIZADOS.

p283 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 12 6.03 6.03
2 29 14.57 20.60
3 59 29.65 50.25
4 | 69 34.67 84.92
5 | 15 7.54 92.46
| 15 7.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 184
25% 3 1 Sum of Wgt. 184
50% 3 Mean 3.25
Largest Std. Dev. 1.030942
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.062842
95% 5 5 Skewness -.4238081
99% 5 5 Kurtosis 2.631789
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84. Los recursos didacticos estan DISPONIBLES.

p284 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 13 6.53 6.53
2 | 24 12.006 18.59
3 58 29.15 47.74
4 | 68 34.17 81.91
5 | 20 10.05 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 3 Mean 3.31694
Largest Std. Dev. 1.062905
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.129766
95% 5 5 Skewness -.4649209
99% 5 5 Kurtosis 2.695276

85. Usted uTiLIZA los recursos didacticos.

p285 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 | 11 5.53 5.53
2 | 13 6.53 12.006
3 31 15.58 27.64
4 | 64 32.16 59.80
5 | 65 32.66 92.46
| 15 7.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 184
25% 3 1 Sum of Wgt. 184
50% 4 Mean 3.86413
Largest Std. Dev. 1.153761
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.331165
95% 5 5 Skewness -.95343064
99% 5 5 Kurtosis 3.17107
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86. La Institucion POSEE sistemas y equipos informaticos para DOCENCIA.

286 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 15 7.54 7.54
2 | 17 8.54 16.08
3 50 25.13 41.21
4 | 60 30.15 71.36
5 | 42 21.11 92.46
| 15 7.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 184
25% 3 1 Sum of Wgt. 184
50% 4 Mean 3.527174
Largest Std. Dev. 1.17781
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.387236
95% 5 5 Skewness -.5682589
99% 5 5 Kurtosis 2.594659

87. La Institucion POSEE sistemas y equipos informaticos para INVESTIGACION.

p287 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 19 9.55 9.55
2 | 23 11.56 21.11
3 51 25.63 46.73
4 | 56 28.14 74.87
5 | 30 15.08 89.95
| 20 10.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 179
25% 3 1 Sum of Wgt. 179
50% 3 Mean 3.307263
Largest Std. Dev. 1.204161
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.450003
95% 5 5 Skewness -.393987
99% 5 5 Kurtosis 2.325035
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88. Los sistemas y equipos informaticos para DOCENCIA SOn SUFICIENTES.

288 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 20 10.05 10.05
2 27 13.57 23.62
3 71 35.68 59.30
4 | 54 27.14 86.43
5 | 14 7.04 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 186
25% 2 1 Sum of Wgt. 186
50% 3 Mean 3.080645
Largest Std. Dev. 1.080016
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.166434
95% 5 5 Skewness -.3153853
99% 5 5 Kurtosis 2.557273

89. Los sistemas y equipos informaticos para INVESTIGACION SON SUFICIENTES.

p289 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 24 12.06 12.06
2 | 34 17.09 29.15
3 68 34.17 63.32
4 | 43 21.61 84.92
5 | 11 5.53 90.45
| 19 9.55 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 180
25% 2 1 Sum of Wgt. 180
50% 3 Mean 2.905556
Largest Std. Dev. 1.09696
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.203321
95% 5 5 Skewness -.1435348
99% 5 5 Kurtosis 2.37705
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90. Los sistemas y equipos informaticos para DOCENCIA SON ACTUALIZADOS.

290 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 16 8.04 8.04
2 30 15.08 23.12
3 52 26.13 49.25
4 | 60 30.15 79.40
5 | 24 12.06 91.46
| 17 8.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 182
25% 2 1 Sum of Wgt. 182
50% 3 Mean 3.252747
Largest Std. Dev. 1.147598
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.316981
95% 5 5 Skewness -.3287459
99% 5 5 Kurtosis 2.333569

91. Los sistemas y equipos informaticos para INVESTIGACION SON ACTUALIZADOS.

p291 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 20 10.05 10.05
2 | 29 14.57 24.62
3 49 24 .62 49.25
4 | 59 29.65 78.89
5 | 20 10.05 88.94
| 22 11.006 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 177
25% 2 1 Sum of Wgt. 177
50% 3 Mean 3.169492
Largest Std. Dev. 1.174819
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.3802
95% 5 5 Skewness -.3316465
99% 5 5 Kurtosis 2.249609
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92. Los sistemas y equipos informaticos para DOCENCIA estan DISPONIBLES.

292 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 13 6.53 6.53
2 | 13 6.53 13.07
3 68 34.17 47 .24
4 | 6l 30.65 77.89
5 | 31 15.58 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 3 Mean 3.451613
Largest Std. Dev. 1.070652
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.146295
95% 5 5 Skewness -.4965878
99% 5 5 Kurtosis 2.952589

93. Usted uTILIZA los sistemas y equipos informaticos para DOCENCIA.

p293 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 7 3.52 3.52
2 15 7.54 11.06
3 47 23.62 34.67
4 | 64 32.16 66.83
5 | 53 26.63 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.758065
Largest Std. Dev. 1.070774
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.146556
95% 5 5 Skewness -.6463769
99% 5 5 Kurtosis 2.853256
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94. Usted uTiLIZA los sistemas y equipos informaticos para INVESTIGACION.

294 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 12 6.03 6.03
2 | 14 7.04 13.07
3 50 25.13 38.19
4 | 51 25.63 63.82
5 | 52 26.13 89.95
| 20 10.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 179
25% 3 1 Sum of Wgt. 179
50% 4 Mean 3.653631
Largest Std. Dev. 1.172065
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.373737
95% 5 5 Skewness -.6034835
99% 5 5 Kurtosis 2.635786

95. ¢La Escuela de la cual usted hace parte REQUIERE de sitios de practica o pasantia? Si___No___
Si su respuesta es Si, responda el siguiente enunciado, de lo contrario continte en el N° 97.

p295 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

0 | 27 13.57 13.57

5 | 144 72.36 85.93

| 28 14.07 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00

96. Los sitios de practica y pasantias son ADECUADOS.

p296 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 5 3.47 3.47

2 17 11.81 15.28

3 34 23.61 38.89

4 | 60 41.67 80.56

5 | 18 12.50 93.06

| 10 6.94 100.00

____________ +___________________________________
Total | 144 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 134
25% 3 1 Sum of Wgt. 134
50% 4 Mean 3.514925
Largest Std. Dev. 1.001766
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.003535
95% 5 5 Skewness -.5816308
99% 5 5 Kurtosis 2.879609

97. La Institucion poskek edificios, salones, oficinas y planta fisica para laboratorios.

p297 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 16 8.04 10.05
3 27 13.57 23.62
4 | 67 33.067 57.29
5 | 68 34.17 91.46
| 17 8.54 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 182
25% 3 1 Sum of Wgt. 182
50% 4 Mean 3.983516
Largest Std. Dev. 1.037822
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.077075
95% 5 5 Skewness -.9186755
99% 5 5 Kurtosis 3.172361

98. Los edificios, los salones, las oficinas y la planta fisica para laboratorios son SUFICIENTES.

p298 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 8 4.02 4.02

2 32 16.08 20.10

3 62 31.16 51.26

4 | 58 29.15 80.40

5 | 21 10.55 90.95

| 18 9.05 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 181
25% 3 1 Sum of Wgt. 181
50% 3 Mean 3.287293
Largest Std. Dev. 1.030266
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.061449
95% 5 5 Skewness -.1984885
99% 5 5 Kurtosis 2.493666

99. Los edificios, los salones, las oficinas y la planta fisica para laboratorios son SEGUROS.

p299 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 12 6.03 6.03
2 | 25 12.56 18.59
3 50 25.13 43.72
4 | 70 35.18 78.89
5 18 9.05 87.94
| 24 12.06 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 175
25% 3 1 Sum of Wgt. 175
50% 4 Mean 3.325714
Largest Std. Dev. 1.062512
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.128933
95% 5 5 Skewness -.5044837
99% 5 5 Kurtosis 2.652143

100. Los edificios, los salones, las oficinas y la planta fisica para laboratorios conservan CONDICIONES DE SALUD E

HIGIENE.

p300 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 5 2.51 2.51
2 28 14.07 16.58
3 | 53 26.63 43.22
4 | 66 33.17 76.38
5 | 29 14.57 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________

Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 181
25% 3 1 Sum of Wgt. 181
50% 4 Mean 3.475138
Largest Std. Dev. 1.025069
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.050767
95% 5 5 Skewness -.3052353
99% 5 5 Kurtosis 2.452625

101.Los edificios, los salones, las oficinas y la planta fisica para laboratorios se encuentran bien ILUMINADOS.

p301 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 6 3.02 3.02
2 | 22 11.006 14.07
3 55 27.64 41.71
4 | 71 35.68 77.39
5 27 13.57 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 181
25% 3 1 Sum of Wgt. 181
50% 4 Mean 3.502762
Largest Std. Dev. .9979106
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9958257
95% 5 5 Skewness -.4280793
99% 5 5 Kurtosis 2.76681

102.Los edificios, los salones, las oficinas y la planta fisica para laboratorios son CONFORTABLES.

p302 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 11 5.53 5.53

2 | 28 14.07 19.60

3 57 28.64 48.24

4 | 69 34.67 82.91

5 | 13 6.53 89.45

| 21 10.55 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 178
25% 3 1 Sum of Wgt. 178
50% 3 Mean 3.252809
Largest Std. Dev. 1.012977
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.026122
95% 5 5 Skewness -.4558102
99% 5 5 Kurtosis 2.672061

103.La Institucidon PoseE planta fisica para biblioteca, sitios de estudio, auditorios y salones de conferencia.

p303 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 17 8.54 11.006
3 28 14.07 25.13
4 | 04 32.16 57.29
5 79 39.70 96.98
| 6 3.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 193
25% 3 1 Sum of Wgt. 193
50% 4 Mean 4.010363
Largest Std. Dev. 1.070386
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.145725
95% 5 5 Skewness -.965881
99% 5 5 Kurtosis 3.163806

104.La planta fisica para biblioteca, sitios de estudio, auditorios y salones de conferencia es SUFICIENTE.

p304 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 6 3.02 3.02

2 | 26 13.07 16.08

3 50 25.13 41.21

4 | 77 38.69 79.90

5 | 30 15.08 94.97

| 10 5.03 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 189
25% 3 1 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 3.52381
Largest Std. Dev. 1.01882
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.037994
95% 5 5 Skewness -.4580004
99% 5 5 Kurtosis 2.649313

105.La planta fisica para biblioteca, sitios de estudio, auditorios y salones de conferencia es SEGURA.

p305 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 14 7.04 9.55
3 40 20.10 29.65
4 | 84 42.21 71.86
5 43 21.01 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 186
25% 3 1 Sum of Wgt. 186
50% 4 Mean 3.784946
Largest Std. Dev. .9737025
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9480965
95% 5 5 Skewness -.7573152
99% 5 5 Kurtosis 3.337194

106.La planta fisica para biblioteca, sitios de estudio, auditorios y salones de conferencia conserva CONDICIONES DE
SALUD E HIGIENE.

p306 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 | 4 2.01 2.01

2 15 7.54 9.55

3 | 32 16.08 25.63

4 | 86 43.22 68.84

5 | 53 26.63 95.48

| 9 4.52 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2.5 1 Obs 190
25% 3 1 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.889474
Largest Std. Dev. .9723123
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9453913
95% 5 5 Skewness -.8512375
99% 5 5 Kurtosis 3.396164

107.La planta fisica para biblioteca, sitios de estudio, auditorios y salones de conferencia se encuentra bien

ILUMINADA.
p307 | Freq. Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 2 1.01 1.01
2 | 14 7.04 8.04
3 43 21.01 29.65
4 | 88 44 .22 73.87
5 | 42 21.11 94.97
| 10 5.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 2 Obs 189
25% 3 2 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 3.814815
Largest Std. Dev. .9007046
75% 4 5
90% 5 5 Variance .8112687
95% 5 5 Skewness -.5916874
99% 5 5 Kurtosis 3.082135

108.La planta fisica para biblioteca, sitios de estudio, auditorios y salones de conferencia es CONFORTABLE.

p308 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1 | 4 2.01 2.01

2 15 7.54 9.55

3 | 45 22.61 32.16

4 | 92 46.23 78.39

5 | 33 16.58 94.97

| 10 5.03 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 189
25% 3 1 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 3.71428¢6
Largest Std. Dev. .9184035
75% 4 5
90% 5 5 Variance .843465
95% 5 5 Skewness -.6862353
99% 5 5 Kurtosis 3.376085

109.La Institucidon poseE planta fisica para pasillos, cafeteria, banos y espacios libres.

p309 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 7 3.52 3.52
2 | 13 6.53 10.05
3 40 20.10 30.15
4 | 66 33.17 63.32
5 04 32.16 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 190
25% 3 1 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.878947
Largest Std. Dev. 1.069579
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.143999
95% 5 5 Skewness -.8243751
99% 5 5 Kurtosis 3.120845

110.La planta fisica para pasillos, cafeteria, bafios y espacios libres es SUFICIENTE.

p310 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 9 4.52 4.52

2 19 9.55 14.07

3 59 29.65 43.72

4 | 73 36.68 80.40

5 | 31 15.58 95.98

| 8 4.02 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 191
25% 3 1 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 3.513089
Largest Std. Dev. 1.030374
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.06167
95% 5 5 Skewness -.512767
99% 5 5 Kurtosis 2.902306

111.La planta fisica para pasillos, cafeteria, bafios y espacios libres es SEGURA.

p311 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 9 4.52 4,52
2 17 8.54 13.07
3 55 27.64 40.70
4 | 77 38.69 79.40
5 29 14.57 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 3.534759
Largest Std. Dev. 1.017387
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.035076
95% 5 5 Skewness -.6012833
99% 5 5 Kurtosis 3.06553

112.La planta fisica para pasillos, cafeteria, bafios y espacios libres CONSERVA CONDICIONES DE SALUD E HIGIENE.

p312 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 11 5.53 5.53

2 | 29 14.57 20.10

3 49 24.62 44.72

4 | 70 35.18 79.90

5 | 30 15.08 94.97

| 10 5.03 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 189
25% 3 1 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 3.417989
Largest Std. Dev. 1.106025
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.223292
95% 5 5 Skewness -.4304043
99% 5 5 Kurtosis 2.46819

113.La planta fisica para pasillos, cafeteria, bafios y espacios libres se encuentra ILUMINADA.

p313 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 9 4.52 4.52
2 | 16 8.04 12.56
3 56 28.14 40.70
4 | 76 38.19 78.89
5 33 16.58 95.48
| 9 4.52 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 190
25% 3 1 Sum of Wgt. 190
50% 4 Mean 3.568421
Largest Std. Dev. 1.025109
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.050849
95% 5 5 Skewness -.5987278
99% 5 5 Kurtosis 3.061328

114.La planta fisica para pasillos, cafeteria, bafios y espacios libres es CONFORTABLE

p31l4 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 11 5.53 5.53

2 | 22 11.06 16.58

3 59 29.65 46.23

4 | 71 35.68 81.91

5 | 25 12.56 94.47

| 11 5.53 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.409574
Largest Std. Dev. 1.048204
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.098731
95% 5 5 Skewness -.4859264
99% 5 5 Kurtosis 2.796312

115.La Institucidon PoseE planta fisica y areas para desarrollar actividades recreativas y deportivas.

p315 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 11 5.53 5.53
2 | 15 7.54 13.07
3 37 18.59 31.66
4 | 72 36.18 67.84
5 54 27.14 94.97
| 10 5.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 189
25% 3 1 Sum of Wgt. 189
50% 4 Mean 3.7500614
Largest Std. Dev. 1.127047
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.270235
95% 5 5 Skewness -.8304197
99% 5 5 Kurtosis 3.047227

116.La planta fisica y las areas para desarrollar actividades recreativas y deportivas son SUFICIENTES.

p3l6 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 15 7.54 7.54

2 22 11.06 18.59

3 49 24.62 43.22

4 | 74 37.19 80.40

5 | 28 14.07 94.47

| 11 5.53 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.414894
Largest Std. Dev. 1.122541
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.2600098
95% 5 5 Skewness -.5713264
99% 5 5 Kurtosis 2.658527

117.La planta fisica y las areas para desarrollar actividades recreativas y deportivas son SEGURAS.

p317 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 13 6.53 6.53
2 19 9.55 16.08
3 42 21.11 37.19
4 | 71 35.68 72.86
5 36 18.09 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 181
25% 3 1 Sum of Wgt. 181
50% 4 Mean 3.541436
Largest Std. Dev. 1.137588
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.294107
95% 5 5 Skewness -.6474574
99% 5 5 Kurtosis 2.73288

118.La planta fisica y las areas para desarrollar actividades recreativas y deportivas conserva CONDICIONES DE SALUD E

HIGIENE.

p318 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 12 6.03 6.03
2 20 10.05 16.08
3 | 39 19.60 35.68
4 | 76 38.19 73.87
5 | 36 18.09 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________

Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 3.568306
Largest Std. Dev. 1.121459
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.257671
95% 5 5 Skewness -.6868805
99% 5 5 Kurtosis 2.797976

119.La planta fisica y las areas para desarrollar actividades recreativas y deportivas se encuentran ILUMINADAS.

p319 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 10 5.03 5.03
2 | 22 11.006 16.08
3 40 20.10 36.18
4 | 78 39.20 75.38
5 35 17.59 92.96
| 14 7.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 185
25% 3 1 Sum of Wgt. 185
50% 4 Mean 3.572973
Largest Std. Dev. 1.09163
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.191657
95% 5 5 Skewness -.6522523
99% 5 5 Kurtosis 2.789786

120.La planta fisica para desarrollar actividades recreativas y deportivas se ADECUA a las normas técnicas.

p320 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 14 7.04 7.04

2 15 7.54 14.57

3 41 20.60 35.18

4 | 64 32.16 67.34

5 | 31 15.58 82.91

| 34 17.09 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 165
25% 3 1 Sum of Wgt. 165
50% 4 Mean 3.50303
Largest Std. Dev. 1.15095
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.324686
95% 5 5 Skewness -.6572843
99% 5 5 Kurtosis 2.755844
121.La Institucion POSEE zonas verdes.
p321 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 9 4.52 7.04
3 23 11.56 18.59
4 | 59 29.65 48.24
5 95 47.74 95.98
| 8 4.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 191
25% 4 1 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 4.204188
Largest Std. Dev. 1.002724
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.005456
95% 5 5 Skewness -1.32762
99% 5 5 Kurtosis 4.323195
122.Las zonas verdes de la Institucion son SUFICIENTES.
p322 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 9 4.52 4.52
2 | 12 6.03 10.55
3 | 36 18.09 28.604
4 | 62 31.16 59.80
5 | 72 36.18 95.98
| 8 4.02 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 191
25% 3 1 Sum of Wgt. 191
50% 4 Mean 3.921466
Largest Std. Dev. 1.114077
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.241168
95% 5 5 Skewness -.9439467
99% 5 5 Kurtosis 3.23725
123.Las zonas verdes de la Institucion son SEGURAS.
p323 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 6 3.02 3.02
2 | 14 7.04 10.05
3 42 21.11 31.16
4 | 81 40.70 71.86
5 45 22.601 94.47
| 11 5.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 188
25% 3 1 Sum of Wgt. 188
50% 4 Mean 3.771277
Largest Std. Dev. 1.000441
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.000882
95% 5 5 Skewness -.7514027
99% 5 5 Kurtosis 3.270243

124.Las zonas verdes de la Institucidn conservan CONDICIONES DE SALUD E HIGIENE.

p324 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1] 4 2.01 2.01

2 | 13 6.53 8.54

3 34 17.09 25.63

4 | 82 41.21 66.83

5 | 54 27.14 93.97

| 12 6.03 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 3.903743
Largest Std. Dev. .967947
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9369214
95% 5 5 Skewness -.8411702
99% 5 5 Kurtosis 3.422445

125.La planta fisica de la Universidad es APROVECHADA en su totalidad.

p325 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 17 8.54 11.006
3 43 21.61 32.66
4 | 69 34.67 67.34
5 53 26.63 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 187
25% 3 1 Sum of Wgt. 187
50% 4 Mean 3.791444
Largest Std. Dev. 1.039195
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.079926
95% 5 5 Skewness -.6418854
99% 5 5 Kurtosis 2.821409

126.La administracion de la planta fisica de la Universidad es ADECUADA.

p326 | Freq. Percent Cum.

____________ +___________________________________

1| 4 2.01 2.01

2 26 13.07 15.08

3 43 21.61 36.68

4 | 75 37.69 74.37

5 | 35 17.59 91.96

| 16 8.04 100.00

____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
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Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 183
25% 3 1 Sum of Wgt. 183
50% 4 Mean 3.606557
Largest Std. Dev. 1.02086
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.042155
95% 5 5 Skewness -.4607966
99% 5 5 Kurtosis 2.530261

127.La planta fisica estd ADECUADA para el uso por parte de personas con limitaciones.

p327 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 37 18.59 18.59
2 40 20.10 38.69
3 74 37.19 75.88
4 | 26 13.07 88.94
5 | 6 3.02 91.96
| 16 8.04 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 183
25% 2 1 Sum of Wgt. 183
50% 3 Mean 2.584699
Largest Std. Dev. 1.065021
75% 3 5
90% 4 5 Variance 1.13427
95% 4 5 Skewness .0378935
99% 5 5 Kurtosis 2.356307
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RECURSOS FINANCIEROS

128. Los recursos financieros PROPIOS de la Universidad son SUFICIENTES.

p328 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 25 12.56 12.56
2 | 56 28.14 40.70
3 67 33.67 74 .37
4 | 18 9.05 83.42
5 15 7.54 90.95
| 18 9.05 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 181
25% 2 1 Sum of Wgt. 181
50% 3 Mean 2.679558
Largest Std. Dev. 1.093959
75% 3 5
90% 4 5 Variance 1.196746
95% 5 5 Skewness .4044169
99% 5 5 Kurtosis 2.73506

129.Los recursos financieros ASIGNADOS por el Estado son SUFICIENTES.

p329 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 58 29.15 29.15
2 | 70 35.18 64.32
3 54 27.14 91.46
4 | 3 1.51 92.96
5 | 2 1.01 93.97
| 12 6.03 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 187
25% 1 1 Sum of Wgt. 187
50% 2 Mean 2.042781
Largest Std. Dev. .8726974
75% 3 4
90% 3 4 Variance .7616008
95% 3 5 Skewness .4526171
99% 5 5 Kurtosis 2.897168
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130.La situacion financiera de la Institucion es ESTABLE.

p330 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 38 19.10 19.10
2 50 25.13 44 .22
3 75 37.69 81.91
4 | 20 10.05 91.96
5 | 3 1.51 93.47
| 13 6.53 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 186
25% 2 1 Sum of Wgt. 186
50% 3 Mean 2.462366
Largest Std. Dev. .9870419
75% 3 4
90% 4 5 Variance .9742517
95% 4 5 Skewness .0541601
99% 5 5 Kurtosis 2.390424

131.Usted conNock las politicas para la asignacion con EQUIDAD de los recursos econémicos de acuerdo con las
necesidades.

p331 | Freq Percent Cum
____________ +___________________________________
1 ] 17 8.54 8.54
2 | 21 10.55 19.10
3 56 28.14 47.24
4 | 33 16.58 63.82
5 20 10.05 73.87
| 52 26.13 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 147
25% 2 1 Sum of Wgt. 147
50% 3 Mean 3.122449
Largest Std. Dev. 1.169814
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.368465
95% 5 5 Skewness -.1616995
99% 5 5 Kurtosis 2.380525
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132.Usted conNocE las politicas para el manejo INTEGRO de los recursos econdmicos de la Institucion.

P332 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 16 8.04 8.04
2 | 21 10.55 18.59
3 51 25.63 44,22
4 | 44 22.11 66.33
5 | 17 8.54 74.87
| 50 25.13 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 149
25% 3 1 Sum of Wgt. 149
50% 3 Mean 3.167785
Largest Std. Dev. 1.141376
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.302739
95% 5 5 Skewness -.3043605
99% 5 5 Kurtosis 2.425418

133.La ASIGNACION de los recursos econdmicos de la Institucion se hace con EQUIDAD. La ASIGNACION de |os recursos
economicos de la Institucion se hace con EQUIDAD.

p333 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 ] 17 8.54 8.54
2 | 36 18.09 26.63
3 48 24.12 50.75
4 | 40 20.10 70.85
5 15 7.54 78.39
| 43 21.01 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 156
25% 2 1 Sum of Wgt. 156
50% 3 Mean 3
Largest Std. Dev. 1.147227
75% 4 5
90% 4 5 Variance 1.316129
95% 5 5 Skewness -.0514397
99% 5 5 Kurtosis 2.204152
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134.El MANEJO de los recursos econdmicos de la Institucion es INTEGRO.

p334 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 4 2.01 2.01
2 | 9 4.52 6.53
3 ] 29 14.57 21.11
4 | 55 27.64 48.74
5 | 6l 30.65 79.40
| 41 20.60 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 158
25% 3 1 Sum of Wgt. 158
50% 4 Mean 4.012658
Largest Std. Dev. 1.015719
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.031686
95% 5 5 Skewness -.9399503
99% 5 5 Kurtosis 3.406514

135.Usted conNock las politicas para la asignacion y ejecucion presupuestal.

p335 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 12 6.03 6.03
2 | 20 10.05 16.08
3 34 17.09 33.17
4 | 49 24 .62 57.79
5 | 27 13.57 71.36
| 57 28.604 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 2 1 Obs 142
25% 3 1 Sum of Wgt. 142
50% 4 Mean 3.415493
Largest Std. Dev. 1.192429
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.421886
95% 5 5 Skewness -.4663169
99% 5 5 Kurtosis 2.351888
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136.La Institucion ApLICA procedimientos para la asignacion y ejecucion presupuestal.

p336 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 5 2.51 2.51
2 | 22 11.006 13.57
3 21 10.55 24 .12
4 | 58 29.15 53.27
5 | 35 17.59 70.85
| 58 29.15 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 141
25% 3 1 Sum of Wgt. 141
50% 4 Mean 3.680851
Largest Std. Dev. 1.116878
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.247416
95% 5 5 Skewness -.6442255
99% 5 5 Kurtosis 2.519478

137.La Institucion posek politicas para evaluar la gestion financiera.

p337 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 | 19 9.55 11.006
3 22 11.06 22.11
4 | 59 29.65 51.76
5 | 42 21.11 72.86
| 54 27.14 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 145
25% 3 2 Sum of Wgt. 145
50% 4 Mean 3.813793
Largest Std. Dev. 1.06057
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.124808
95% 5 5 Skewness -.7102221
99% 5 5 Kurtosis 2.689256
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138.La Institucion ApLICA procedimientos para evaluar la gestion financiera.

p338 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 3 1.51 1.51
2 | 16 8.04 9.55
3 25 12.56 22.11
4 | 56 28.14 50.25
5 | 38 19.10 69.35
| 61 30.65 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 138
25% 3 2 Sum of Wgt. 138
50% 4 Mean 3.797101
Largest Std. Dev. 1.04049
75% 5 5
90% 5 5 Variance 1.082619
95% 5 5 Skewness -.6800435
99% 5 5 Kurtosis 2.761853

139.La Institucion poseE politicas y estrategias para el fomento de la cultura de autocontrol en la gestion.

p339 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 4 2.01 2.01
2 | 18 9.05 11.006
3 27 13.57 24 .62
4 | 67 33.67 58.29
5 | 32 16.08 74.37
| 51 25.63 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2 1 Obs 148
25% 3 1 Sum of Wgt. 148
50% 4 Mean 3.709459
Largest Std. Dev. 1.025215
75% 4 5
90% 5 5 Variance 1.051066
95% 5 5 Skewness -.6885481
99% 5 5 Kurtosis 2.885096
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140.La Institucion CUENTA con los recursos presupuestales necesarios para el desarrollo del Proyecto Institucional.

340 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 28 14.07 14.07
2 | 39 19.60 33.067
3 66 33.17 66.83
4 | 28 14.07 80.90
5 | 5 2.51 83.42
| 33 16.58 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 1 1
10% 1 1 Obs 166
25% 2 1 Sum of Wgt. 166
50% 3 Mean 2.656627
Largest Std. Dev. 1.042804
75% 3 5
90% 4 5 Variance 1.087441
95% 4 5 Skewness -.0184795
99% 5 5 Kurtosis 2.377131

141.El procedimiento para el manejo de los recursos financieros en la Institucion es TRANSPARENTE.

p341 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 1 0.50 0.50
2 9 4.52 5.03
3 25 12.56 17.59
4 | 58 29.15 46.73
5 | 71 35.68 82.41
| 35 17.59 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 2 1
5% 2 2
10% 3 2 Obs 164
25% 4 2 Sum of Wgt. 164
50% 4 Mean 4.152439
Largest Std. Dev. .9174151
75% 5 5
90% 5 5 Variance .8416505
95% 5 5 Skewness -.927036
99% 5 5 Kurtosis 3.247706
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142.El procedimiento para el manejo de los recursos financieros en la Institucion es EFIcAz.

p342 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1] 4 2.01 2.01
2 | 10 5.03 7.04
3 41 20.60 27.64
4 | 68 34.17 61.81
5 | 39 19.60 81.41
| 37 18.59 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 162
25% 3 1 Sum of Wgt. 162
50% 4 Mean 3.790123
Largest Std. Dev. .9615728
75% 4 5
90% 5 5 Variance .9246223
95% 5 5 Skewness -.6641359
99% 5 5 Kurtosis 3.25147

143.El personal encargado del manejo financiero de la Institucion es EFIcAz.

p343 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1| 3 1.51 1.51
2 | 12 6.03 7.54
3 34 17.09 24 .62
4 | 66 33.17 57.79
5 | 42 21.11 78.89
| 42 21.11 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 3 1 Obs 157
25% 3 2 Sum of Wgt. 157
50% 4 Mean 3.840764
Largest Std. Dev. .9707884
75% 5 5
90% 5 5 Variance .9424302
95% 5 5 Skewness -.6897772
99% 5 5 Kurtosis 3.094487
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144.El personal encargado del manejo financiero de la Institucion es EFICIENTE.

p344 | Freq. Percent Cum.
____________ +___________________________________
1 | 3 1.51 1.51
2 | 13 6.53 8.04
3 33 16.58 24.62
4 | 67 33.67 58.29
5 | 44 22.11 80.40
| 39 19.60 100.00
____________ +___________________________________
Total | 199 100.00
Percentiles Smallest
1% 1 1
5% 2 1
10% 2.5 1 Obs 160
25% 3 2 Sum of Wgt. 160
50% 4 Mean 3.85
Largest Std. Dev. .9790253
75% 5 5
90% 5 5 Variance .95849006
95% 5 5 Skewness -.7051398
99% 5 5 Kurtosis 3.061545
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